
Styczeń 2018 r. 

SPRAWOZDANIE 

ST AROSTY GRODZISKlEGO 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Grodziskiego za rok 2017 

Sposób tworzenia i zasady działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku określają art. 
38a, 38b, 38c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1868). 

Celem działania Komisji jest pomoc w realizacji zadań starosty określonych 

w ustawach w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego obywateli oraz sprawowania 
zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, strażami i inspekcjami. 

W 2017 roku odbyły się trzy posiedzenia Komisji. W trakcie posiedzeń dokonano 
analiz stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu przedstawionych przez przedstawicieli 
powiatowych służb, inspekcji i straży. 

Na podstawie danych udostępnionych przez Komendanta Powiatowego PSP można 
stwierdzić, że nastąpił istotny wzrost ogólnej liczby zdarzeń z 1323 w roku 2016 do 1943 w 
2017 roku. W zakresie zdarzeń ogniowych nastąpił spadek ilościowy z 364 w 2016 roku do 
309 zdarzeń w 2017 roku. Były to tylko pożary małe i średnie. 

W tym samym czasie nastąpił wyraźny wzrost ilości zdarzeń z 874 w 2016 roku do 
1537 w 2017 roku, w kategorii tzw. miejscowych zagrożeń, co wiązało się z przejściem przez 
teren powiatu gwałtownych zjawisk atmosferycznych w miesiącu czerwcu ubiegłego roku. 
W tej statystyce dominowały głównie zdarzenia o zasięgu lokalnym. 

Z analizy zagrożeń bezpieczeństwa publicznego przedstawionej przez Komendanta 
Powiatowego Policji wynika, że ogólna liczba zanotowanych przestępstw nieznacznie 
wzrosła z 1824 zdarzeń w 2016 roku do 1897 w 2017 roku. Jednocześnie wskaźnik 

wykrywalności przestępstw wzrósł z 66,58% w 2016 roku. do 71,76% w 2017 roku. 

W zakresie siedmiu najbardziej uciążliwych społecznie przestępstw kryminalnych ich 
ilość spadła z 536 w 2016 roku do 480 przestępstw w 2017 roku. Wskaźnik wykrywalności 

przestępstw pozostał na podobnym poziomie - w 2016 roku wyniósł 39,77%, zaś w 2017 
roku 39,8%. 

Na pierwszym posiedzeniu w dniu 18.04.2017 r. Komisja zapoznała się również 

z przyjętym na 2017 rok kalendarzem imprez współfinansowanych przez powiat grodziski, 
który jest jednym z podstawowych elementów realizowanego od 2008 roku powiatowego 
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programu poprawy stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w szkołach powiatu grodziskiego 
pod nazwą "Świadomi, aktywni, bezpieczni". 

Głównym celem realizowanego programu jest poprawa stanu bezpieczeństwa dzieci i 
młodzieży ze wszystkich szkół. Efektem programu ma być ograniczenie przestępczości 

kryminalnej i ilości wykroczeń wśród nieletnich, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 
przeciwdziałanie demoralizacji nieletnich oraz realizację programu edukacyjnego z zakresu 
szeroko rozumianego bezpieczeństwa. 

Na 2017 rok zaplanowano łącznie 76 imprez, które zostały ujęte w trzy działy - kultura i 
sztuka, kultura fizyczna oraz ochrona środowiska. W budżecie powiatu zabezpieczono na ich 
dofinansowanie kwotę 313 tys. zł. 

W ramach kalendarza imprez przeprowadzono szereg imprez o zasięgu powiatowym -
naj ważniej sze to: 

- "Bezpieczne ferie 20 17", w trakcie których zaoferowano szereg ciekawych zajęć 
sportowych, tańsze wejścia na basen, możliwość korzystania z hali sportowej oraz lodowiska 
i wiele innych ciekawych zajęć (plastycznych, tanecznych, muzycznych) podczas ferii 
zimowych. 

- w dniu 8.05. 2017 r. przeprowadzono powiatowy etap turnieju bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym, który jest kontynuowany od kilku lat. W turnieju uczestniczyło 8 szkół 
gimnazjalnych i 6 szkół podstawowych. Laureaci przeszli do eliminacji wojewódzkich. 

w dniach od 29.05.2017 r. do 2.06.2017 r. we wszystkich placówkach 
prowadzonych przez powiat przeprowadzono zajęcia edukacyjne pod nazwą "Tydzień 
bezpieczeństwa" . 

- w okresie wakacyjnym zorganizowano akcję "Bezpieczne wakacje 2017", której od 
szeregu lat patronuje wojewoda mazowiecki. 

Na drugim posiedzeniu w dniu 6.07.2017 r. Komisja zapoznała się z organizacją 
i przebiegiem tegorocznej akcji "Tydzień bezpieczeństwa" oraz wypracowała strategię 

działań edukacyjnych i kontrolnych w trakcie realizacji akcji "Bezpieczne wakacje", 
w realizację której zaangażowane były gminy, organizacje pozarządowe, miejscowe media 
oraz wszystkie służby, straże i inspekcje powiatu. 

Zasadniczą ideą zajęć edukacyjnych "Tydzień bezpieczeństwa" jest przekazanie uczniom 
wiedzy dotyczącej bezpieczeństwa w niezbędnym zakresie do bezpiecznego funkcjonowania 
we współczesnym społeczeństwie. Akcję kilka lat temu zainicjowała gmina Grodzisk Maz. 
wspólnie ze Stowarzyszeniem "Bezpieczne Miasto i Gmina". Kampania ta z czasem stała się 
na tyle popularna, że szkoły zaakceptowały tę ideę i przed wakacjami włączają się w jej 
realizację. Młodzież aktywnie uczestniczy w tym przedsięwzięciu, wymyśla tematykę 

i realizuje ją wspólnie z nauczycielami. W tym roku szczególny nacisk został położony na 
dwie istotne sprawy. Są to zagrożenia uzależnieniem od narkotyków i internetu. W szkołach 
przeprowadzono diagnozy środowiska uczniowskiego pod kątem uzależnienia od internetu, 
a pierwsze klasy zostały objęte zajęciami warsztatowymi pod różnymi hasłami np. "przytul 
hejtera". Dodatkowo po zakończeniu "Tygodnia bezpieczeństwa" w dniu 12 czerwca, 
w Centrum Kultury odbyło się spotkanie uczniów szkół licealnych z panem Krzysztofem 
Piersą - autorem książki "Komputerowy ćpun", a także odbyła się projekcja filmu 
dokumentalnego "Love i stało się", który przedstawia zarówno pozytywnie jak i negatywne 
strony internetu. Przedstawione rzetelne informacje pozwolą spojrzeć młodzieży we 
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właściwy sposób na problematykę zagrożenia związaną z internetem. W zakresie działań 
związanych z przeciwdziałaniem narkomani "Tydzień bezpieczeństwa" podsumował pewien 
cykl zajęć, które odbywały się od września ubiegłego roku i był to cykl warsztatów 
prowadzonych przez pracowników Stowarzyszenia Przeciwdziałania Narkomani z Warszawy. 
Stowarzyszenie to wygrało konkurs na przeprowadzenie tych zajęć jako organizacja 
pozarządowa i zajęcia te były prowadzone systemowo, byli nimi objęci uczniowie, a także 
rodzice, nauczyciele i wszyscy pracownicy szkół. 

Ponadto do porządku posiedzenia wprowadzono dodatkowo wystąpienie 

przedstawiciela Polskiej Grupy Energetycznej rejon Pruszków, celem przedstawienia 
informacji o złożoności problemu awarii sieci energetycznych w związku z przejściem 
nawałnic przez powiat grodziski oraz aktualnego stanu w zakresie dostarczania energii 
elektrycznej. 

W dniach 28 - 29 czerwca przez powiat grodziski przeszły gwałtowne burze z huraganowym 
wiatrem i ulewnym deszczem, które spowodowały uszkodzenie 54 linii średniego napięcia 
oraz ponad 70 linii na niskim napięciu przez złamane drzewa i konary drzew. Po przejściu 
nawałnicy do likwidacji uszkodzeń skierowano 26 brygad naprawczych Polskiej Grupy 
Energetycznej i 10 brygad firm zewnętrznych, którym zlecono prace naprawcze. Do dnia 2 
lipca naprawiono stacje i linie średniego napięcia. Na dzień posiedzenia Komisji nadal trwały 
prace na liniach niskiego napięcia. 

Skalę zjawiska, z jakim mieliśmy do czynienia obrazuje fakt, że na 130 tys. odbiorców energii 
w rejonie Polskiej Grupy Energetycznej Pruszków - 60 tys. odbiorców było pozbawionych 
prądu. 

W przyszłości właściwa pielęgnacja drzewostanu, zwłaszcza na prywatnych działkach oraz 
wymiana linii napowietrznych na podziemne linie kablowe pozwoli na zminimalizowanie 
trudnych do przewidzenia skutków działania przyrody. 

Na trzecim posiedzeniu, które odbyło się w dniu 29.11.2017 r. Komisja zapoznała się 
z informacjami o przebiegu akcji "Bezpieczne wakacje 2017". 

W ramach zaplanowanych działań edukacyjnych akcji "Bezpieczne wakacje" na 
antenie "Radia Bogoria", w każdą środę przez cały okres wakacyjny przeprowadzony był cykl 
audycji radiowych pod nazwą "Wakacyjny kalejdoskop". Łącznie odbyło się 9 audycji. 
Przeprowadzono liczne pogadanki i wywiady z udziałem powiatowego lekarza weterynarii, 
przedstawiciela straży pożarnej, policji, sanepidu, pogotowia ratunkowego, straży miejskich, 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz młodzieży i pedagogów. Na antenie 
wyemitowane były spoty reklamowe opracowane między innymi przez policję, promujące 
bezpieczne zachowania. 

W okresie od 24.06.2017 r. do 3.07.2017 r. w Zespole Szkół im. H. Szczerkowskiego, dla 
dzieci z lekką i umiarkowaną niepełnosprawnością ruchową, zorganizowano kolonie letnie, w 
których uczestniczyło 27 uczniów oraz półkolonie, z których skorzystało 22 uczniów. 
W ramach półkolonii odbyły się zajęcia ruchowe na terenie szkoły. Ponadto uczestnikom 
zapewniono inne formy aktywności, a mianowicie: 

zajęcia na basenie "Wodnik", 

• zabawy na placu zabaw w parku Skarbków, 
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• zabawy w Sali zabaw "Remiland" w Otrębusach, 

• udział w projekcji filmu "Auta 3" w Centrum Kultury w Grodzisku Maz. 

W ramach strategii przyjętej na posiedzeniu Komisji w dniu 6.07.2017 r. do działań 
w akcji "Bezpieczne wakacje" zostały zaproszone służby, straże i inspekcje powiatu, które 
zgodnie z posiadanymi uprawnieniami przeprowadziły szereg czynności kontrolnych w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas letniego wypoczynku. 

Dokonując podsumowania przedstawionych informacji należy zaznaczyć, że działania 
prowadzone przez powiat grodziski i samorządy gmin w ramach akcji "Bezpieczne wakacje" 
przyniosły oczekiwane rezultaty. Efektem działań jest chociażby brak utonięć i wypadków 
związanych ze skokami do wody. Podobnie jak w 2016 roku nie odnotowano żadnego 
przypadku ucieczki nieletniego z domu. 

Znaczny wpływ na to miało odpowiednie zorganizowanie czasu dzieciom i młodzieży 
poprzez zaproponowanie bogatej oferty możliwości spędzania wolnego czasu pod okiem 
doświadczonych instruktorów i pedagogów oraz szeroko zakrojone działania kontrolno -
prewencYJne. 

Szacuje się, że w 2017 roku we wszystkich imprezach organizowanych 
i współorganizowanych przez powiat uczestniczyło ok.16,5 tys. osób, w tym ok. 11 tys. 
uczniów szkół z terenu powiatu. 

W trakcie trzeciego posiedzenia w dniu 29.11.2017 r. Komisja zapoznała się również 
ze stanem przygotowań Powiatowego Zarządu Dróg do zimowego utrzymania dróg na terenie 
powiatu. Ponadto zgodnie z przepisem art. 38a pkt 2 ustawy o samorządzie powiatowym 
członkowie Komisji zostali zapoznani z założeniami budżetu powiatu grodzi ski ego na 2018 
rok w części dedykowanej problematyce bezpieczeństwa. W zarządzonym głosowaniu 

członkowie Komisji pozytywnie odnieśli się do propozycji zarządu powiatu. 

Na mocy porozumień zawartych z Komendą Stołeczną Policji i Komendą 

Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej zarząd powiatu przekazał środki pieniężne na 
dofinansowanie zakupu radiowozu w kwocie 25.500 zł. na rzecz policji oraz w kwocie 
32.000 zł. na wydatki bieżące Komendy Powiatowej PSP. 

~TAROSTA 

~~ 
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Starostwo Powłahl r:~~,{1'!~kiego 
05-825 Grodzisk Mazowiecki 
ul. Kościuszki 30, tel. 724 18.33 G d· k· Pow. ro z.s • 

Nazwa jednostki samorządu terytorialnego 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 
w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

Lp. 

1 
1 
2 
3 
4 

Nazwa województwa 
Nazwa powiatu 

Nazwa gminy 

mazowieckie 
grodziski 

I WK PK GK GT 
kod TERYT 14 05 00 O 

Rok pod~gają'Y a"al.~: G 
Wskaźniki 

Stopnie awansu 
określone w 

zawodowego 
art. 30 ust. 3 

Karty 
Nauczyciela 

2 3 
nauczyciel stażysta 100% 
nauczyciel kontraktowy 111% 
nauczyciel mianowany 144% 
nauczyciel dyplomowany 184% 

2018.01.12 

(data sporządzenia) 

Średnioroczna liczba etatów 
ustalana dla okresów 

Średnie wynagrodzenie obowiązywania 

od dnia 
1 stycznia do 

dnia 31 
sierpnia 

(kol. 3 x B1) 

4 
2752,92 
3055,74 
3964,20 
5065,37 

poszczególnych kwot 
bazowych 

od dnia 
1 września do od dnia od dnia 

dnia 31 1 stycznia do 1 września do 
grudnia dnia 31 dnia 31 

sierpnia grudnia 
(kol. 3 x B2) 

5 6 7 
2752,92 7,39 7,82 
3055,74 31,79 32,14 
3964,20 73,25 65,68 
5065,37 119,89 129,22 

Barbara Madzelan - Sadoś 
p.o. Naczelnika Wydziełu Oświaty, 

Kultury i Sportu 
"(~~~b~'~~;;ąd~~ją;;;1"'(i;:;;ię:"~'~i~k~:"~t~~';;;~k~i'i'''' 

1 Osoba, która faktycznie sporządziła sprawozdanie. 

2 Przedstawiciel organu prowadzącego w rozumieniu art. 91 d pkt 2 Karty Nauczyciela 

od dnia 1 stycznia od dnia 1 września 
do dnia 31 sierpnia (B1) do dnia 31 grudnia (B2) 

KwoIa bnowa I J (zgodnie z ustawą budżetową 2 752,92 2 752,92 
na rok podlegający analizie) 

Suma iloczynów 
średniorocznej liczby etatów 
i średnich wynagrodzeń, o 
których mowa wart. 30 ust. Wydatki poniesione w roku 

3 Karty Nauczyciela, na wynagrodzenia w Kwota różnicy 
ustalonych dla okresów składnikach wskazanych w 

obowiązywania art. 30 ust.1 Karty 
poszczególnych kwot Nauczyciela 

bazowych 

8x(kol.4x koI.6)+4x(koI.5xkol. 7) (kol. 9 - kol. 8) 

8 g 10 
248863,97 287398,83 38534,86 

1 169981,73 1398065,04 228083,31 
3364495,82 3678391,96 313896,14 
7476486,12 8442133,34 965647,22 

Marek Wieżbicki, Starosta Grodziski 

.................... ·(·~~;;-b~·~t;,:;;i~·~d~ją;;;2 .. ii;;:;ię: .. ~·~i~k-;;· ... ~t~~~~·k~)·i .... · .... · .......... 

~T~ 
/' 

M arek Wieżbiclci 

Wydrukowano dnia: 2018-01-17 



Grodzisk Maz., 12.01.2018 r. 

Średnie wynagrodzenie nauczycieli 
na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 
Powiat Grodziski w roku 2017. (w zł) 

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 
Liczba etatów 

7,53 31,91 70,73 123 
średniorocznie* 

Srednie 
minimalne 
wynagrodzenie 

2752,92 3055,74 3964,20 5065,37 wynikające z 
art.30 KN 
Srednie 
rzecZYWiste 
wynagrodzenie 3179,19 3651,44 4334,05 5719,60 
osiągnięte w 
2016 r. 
Różnica w zł 426,27 595,70 369,85 654,23 

Różnica w% 15,48% 19,49% 9,33% 12,92% 

* Liczba etatów liczona zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w sprawie 
sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostki 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 6, poz.35 ze zm.) 

p.o. Naczelnika 
Wydziału Oś"\\-i.o;t\- Kultur~- i Sportu 

mgr inż. B3r~~lan-sadOŚ 



UCHWALA Nr .... ./ ..... ./18 
RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia 30 stycznia 2018 roku 

w sprawie ustalenia na rok 2018 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 
kształcenie nauczycieli, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli, ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie to będzie 
przyznawane oraz przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Powiat Grodziski. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j.: 
Dz. U. z 2017 r., poz. 1868) w związku z art.70a ust. 1 i 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela ( t. j.: Dz. U. z 2017 r. poz.1189 ze zm. ) oraz § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na 
wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, 
form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach 
organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 
oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430 ze 
zm.), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli z terenu Powiatu 
Grodziskiego - Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§1 

1. U stal a się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, 
pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli dla jednej osoby 
w wysokości 2000 zł rocznie. 

2. Wysokość maksymalnej kwoty dofinansowania została ustalona w porozumieniu 
z dyrektorami szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Grodziski. 

§2 

1. Ustala się na 2018 rok następujące specjalności i formy kształcenia nauczycieli, 
które będą objęte dofinansowaniem: 
a) studia uzupełniające magisterskie zgodne z wykształceniem lub potrzebami 

szkoły lub placówki, 
b) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia dla 

nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki, 
c) szkolenia, warsztaty metodyczne i przedmiotowe, seminaria, konferencje 

szkoleniowe oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, w tym 
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, 

d) szkolenia, warsztaty metodyczne i przedmiotowe oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego wynikające z potrzeb edukacyjnych na terenie Powiatu 
Grodziskiego. 

2. Specjalności i formy kształcenia nauczycieli wymienione w ust. 1 zostały ustalone 
w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 
Powiat Grodziski. 



§3 

1. Przyjmuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w roku 2018, stanowiący załącznik do niniej szej uchwały. 

2. Plan uwzględnia wnioski dyrektorów szkół i placówek oświatowych opracowane 
w oparciu o roczne plany doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

. !jn \ i} 
\ V 

\, 



Lp. 
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3. 

PLAN 

Załącznik do Uchwały Nr ... ./ .... ./18 
Rady Powiatu Grodziskiego 

z dnia 30 stycznia 2018 r. 

DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI 
SZKÓL I PLACÓWEK OŚWIATOWYCH 

PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT GRODZISKI 
na rok 2018. 

§1 

1. W budżecie Powiatu Grodziskiego na rok 2018 (uchwała budżetowa Powiatu 
Grodziskiego na 2018 r. Nr 3051XLI/17 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 21 grudnia 2017 
r.) wyodrębniono środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zapisane 
w dziale 801 - "Oświata i wychowanie" - Rozdział 80146 - "Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli" w kwocie 152 900 zł. 

2. Środki te stanowią 1 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli. 

§2 

Środki finansowe określone w § 1 rozdziela się następująco: 

a) 46 620 zł przeznacza się na: 
- organizację warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz innych form 

doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb edukacyjnych na terenie Powiatu 
Grodziskiego, 

- organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, 
w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, 

- przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych. 
Środki te pozostają do dyspozycji organu prowadzącego 1 będą rozdysponowane 
w uzgodnieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych. 

b) 106 280 zł przeznacza się na doskonalenie zawodowe nauczycieli zgodnie z niżej 
podaną tabelą. 

Środki te będą przekazane do budżetu szkół i placówek oświatowych. 

FORMY DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 
Szkoła! placówka (dofinansowanie w złł 

kursy, szkolenia, 
szkolenia 

studia 
seminaria, konferencje 

rady RAZEM 
i warsztaty dla 

pedagogicznej 
nau~cieli 

Zespół Szkół Nr l 
10000 8500 6500 25000 Grodzisk Maz, ul Żwirki i Wigury 4 

Zespół Szkół Technicznych i 
Licealnych Nr 2 10000 5000 6000 21000 
Grodzisk Maz., ul. Kilińskiego 8c 
Zespół Szkół Nr l 

6280 6000 6000 18280 
Milanówek, ul Piasta 14 



4. 

5. 

6. 

7. 

Zespół Szkół Nr 2 im. gen. J. Bema 
4000 2000 5000 11 000 Milanówek, ul. Wójtowska 3 

Zespół Szkół Specjalnych 
im. H. Szczerkowskiego 4000 5000 3000 12000 
Grodzisk Maz., ul. Kilińskiego 21 
Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna 5000 5000 4000 14000 
Grodzisk Maz., ul. Bałtycka 30 
Publiczne Ognisko Plastyczne 

5000 5000 Grodzisk Maz., ul. Żyrardowska 48 - -
OGOLEM 39280 31500 35500 106280 

§3 

Dyrektor placówki może w uzasadnionych przypadkach dokonywać przesunięć środków 
finansowych między formami doskonalenia zawodowego zawartymi w powyższej tabeli. 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr .... J .... ./18 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 30 stycznia 2018 r. 

Niniejsza uchwała jest wypełnieniem obowiązku wynikającego z art. 70a ust. 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 ze zm.) oraz § 6 ust. 3 
oraz § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 roku w 
sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 
wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowanie oraz szczegółowych 
kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430 ze zm.). 

Zgodnie ww. przepisami, organ prowadzący w budżecie wyodrębnia środki na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli i biorąc pod uwagę wnioski 
dyrektorów szkół i placówek oświatowych, opracowuję na każdy rok budżetowy plan 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz corocznie ustala 
w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek maksymalną kwotę dofinansowania opłat za 
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli. 

Uchwała zostaje podjęta po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających 

nauczycieli z terenu Powiatu Grodziskiego. 

p.o. Naczelnika 
Wydzi"lu O:;;'lcry, Kllitury i Sportu 

ć23TIY 
mgr inż. Bmbal'a Madzelan-Sadoś 



UCHWAŁA NR .... / ..... /18 
RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia 30 stycznia 2018 r. 

-PROJEKT-

w sprawie upamiętnienia 100 -lecia odzyskania przez POlskę Niepodległości 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1868) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uznając najwyższą wagę i znaczenie dla Państwa Polskiego wydarzeń z 1918 roku, ustanawia 
się dla powiatu grodziskiego rok 2018 - Rokiem Jubileuszowym - ,,100-lecia Niepodległości 
i Odbudowy Polskiej Państwowości". 

§2 

Postanawia się zorganizować i przeprowadzić cykl wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych 
związanych z obchodami Roku Jubileuszowego. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Spn:l'vrd/uno pod 'względem; 
forrnalno-prawnym 

g~: P!:. d!l. fl.:. 
data 



UCHWAŁA NR ............ /2018 

RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia ............... 2018 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na cele publiczne na rzecz 

Gminy Grodzisk Mazowiecki nieruchomości położonej przy ul. Dalekiej w Grodzisku Maz. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. "a" ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1868 ze zm.) w związku z art. 11 ust. 2, art. 13 ust. 2 

i 2a, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. 2018 r., 

poz. 121 ze zm.) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala co następuje: 

§1 

Wyraża zgodę na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Gminy Grodzisk Mazowiecki 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Grodziskiego, dla której prowadzona jest 

księga wieczysta WAIG/00041965/9, oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Grodzisk 

Mazowiecki w obr. 55, jako działka nr 16/33 o pow. 0,0272 ha, z przeznaczeniem na cele 

publiczne pod budowę ogólnodostępnego ciągu komunikacyjnego. 

§2 

Koszty aktu notarialnego ponosi nabywca. Ewentualne inne koszty związane z przekazaniem 

nieruchomości pokryte zostaną z Działu 700 Rozdz. 70005. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do projektu uchwały nr ........ I ......... /2018 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia ............... 2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na cele publiczne na rzecz Gminy 

Grodzisk Mazowiecki nieruchomości położonej przy ul. Dalekiej w mieście Grodzisku Maz. 

Powiat Grodziski jest właścicielem nieruchomości niezabudowanej obejmującej 

obszar gruntu o pow. 0,9614 ha, położonej w Grodzisku Mazowieckim przy ulicy Dalekiej 

wobrębie nr 55 uregulowanej w księdze wieczystej nr WA1G/00041965/9. W skład 

nieruchomości wchodzą działki ewidencyjne nr 16/18, 16/19, 16/8, 16/21, 16/31 i 16/33. 

Według obecnie obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego 

zatwierdzonego Uchwałą nr 684/2014 Rady Miejskiej w Grodzisku Maz. z dnia 29.01.2014 r. 

działka nr 16/33 położona jest w strefie MW-U - tereny zabudowy mieszkaniowej 

wielorodZinnej i usług, i stanowi drogę wewnętrzną dojazdową do działek budowlanych 

w obrębie terenów przeznaczonych do zabudowy. Działka nr 16/33 o pow. 0,0272 ha łączy 

się z działką nr 16/25 stanowiącą własność Gminy Grodzisk Mazowiecki, będącą 

przedłużeniem drogi gminnej ulicy B. Wolniewicz. 

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego zwrócił się z prośbą o przekazanie w drodze 

darowizny na rzecz Gminy Grodzisk Mazowiecki własności nieruchomości gruntowej, 

położonej w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Dalekiej oznaczonej jako działka nr 16/33 

o pow. 0,0272 ha, z przeznaczeniem na cele publiczne - budowę drogi wewnętrznej. 

Budowa przez Gminę drogi na przedmiotowej działce ułatwi dojazd do działki 

nr 16/31 stanowiącej własność Powiatu, a tym samym wpłynie korzystnie na jej 

zagospodarowanie. 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 w związku z art. 13 ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 21.08.1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele 

publiczne dokonywanej między jednostkami samorządu terytorialnego. Darowizny 

nieruchomości stanowiącej przedmiot własności powiatu dokonuje jej organ wykonawczy za 

zgodą rady wyrażoną w drodze uchwały. 

Koszty aktu notarialnego ponosi nabywca. Ewentualne inne koszty przekazania 

nieruchomości pokryte zostaną z Działu 700 Rozdz. 70005. 

Projekt uchwały ma umocowanie w przepisach art. 12 pkt 8 lit. "a" ustawy z dnia 

05.06.1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1868 ze zm.), 

w związku z art. 11 ust. 2 oraz art. 13 ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 21.08.1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 121 ze zm.). 

W związku z powyższym darowizna opisanej nieruchomości jest zasadna. 

Sporządziła: Katarzyna Wójcik Barto Górski 

,V 
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iWydruk ma charakter poglądowy i nie jest dokumentem 

m. Grodzisk Mazowiecki 
obręb nr 55 



UCHWALA NR 
RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia 30 stycznia 2018 roku 

PROJEKT 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego 

Na podstawie art. 226, art. 229, art. 230 i art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) Rada Powiatu Grodziskiego 
uchwala, co następuje: 

§1 

Załącznik Nr l do uchwały Nr 304/XLI/17 z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr l do niniejszej uchwały. 

§2 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 304/XLI/17 z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Spravvdzono pod względem' 
formalno-prawnym 

§4 



Objaśnienia do projektu Uchwały Nr ...... Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 
30 stycznia 2018 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Grodziskiego. 

Zmiany w Załączniku Nr l 
Wieloletnia Prognoza Finansowa 

DOCHODY 

W porównianiu do Wieloletniej Prognozy Finansowej z dnia 21.12.2017 roku dochody 
ogółem uległy zmniejszeniu o kwotę 771 257,00 zł. 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 110 000 zł nastąpiło w związku z otrzymaną 
dotacją z Powiatu Pruszkowskiego dla zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności 
(100 000 zł) oraz z Powiatu Warszawskiego Zach. również dla zespołu do spraw orzekania 
o niepełnosprawności (10 000 zł). 

W zakresie dochodów majątkowych nastąpiło zwiększenie o kwotę l 821 875 zł w związku 
z otrzymaniem dotacji z Gminy Grodzisk Maz. na modernizację pomieszczeń szpitalnych 
oraz zakup sprzętu informatycznego i medycznego dla SPS Szpitala Zachodniego im. św. Jana 
Pawła II w Grodzisku Mazowieckim (200 000 zł) oraz dotacji z Województwa 
Mazowieckiego na realizację inwestycji pn. "Przebudowa ulicy Nałkowskiej i Centralnej 
w ciągu drogi powiatowej nr 1504W w miejscowości Radonie i Adamowizna, gmina 
Grodzisk Maz." (1 621 875 zł). 

Jednocześnie zmniejszono dochody majątkowe o kwotę 2 703 132 zł w związku z brakiem 
dofinansowania z budżetu państwa na realizację inwestycji pn. ,,,Przebudowa ulicy 
Nałkowskiej i Centralnej w ciągu drogi powiatowej nr 1504W w miejscowości Radonie 
i Adamowizna, gmina Grodzisk Maz. 

W wyniku wprowadzenia powyższych zmian dochody ogółem na rok 2018 ustalono 
w wysokości 94 148 657,00 zł, w tym: dochody bieżące w wysokości 85 217 219,00 zł, 

natomiast dochody majątkowe w wysokości 8 931 438 zł. 

WYDATKI 

W porównianiu do Wieloletniej Prognozy Finansowej z dnia 21.12.2017 roku wydatki ogółem 
uległy zmniejszeniu o łączną kwotę 771 257 zł. 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 110 000 zł nastąpiło w związku z otrzymanymi 
dotacjami dla zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności z Powiatu Pruszkowskiego 
oraz z Powiatu Warszawskiego Zach. 

W zakresie wydatków majątkowych nastąpiło zwiększenie wydatków o kwotę 3 175 008 zł na 
realizację niw inwestycji: 
• "Przebudowa ulicy Nałkowskiej i Centralnej w ciągu drogi powiatowej nr 1504W 
w miejscowości Radonie i Adamowizna, gmina Grodzisk Maz." - kwota l 621 875 zł, 
• "Modernizacja drogi powiatowej nr 1507W w miejscowości Cegłów - kwota l 100 000 zł, 



• "Modernizacja drogi nr 1521 Żabia Wola-Piotrkowice w miejscowości Żabia Wola, Kaleń, 
Ciepłe - kwota 253 133 zł, 
• dotacja na modernizację pomieszczeń szpitalnych oraz zakup sprzętu informatycznego 
i medycznego dla SPS Szpitala Zachodniego lm. św. Jana Pawła II 
w Grodzisku Mazowieckim - kwota 200 000 zł. 

Jednocześnie nastąpiło zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 4 056 265 zł 

w związku ze zmniejszeniem wydatków inwestycyjnych przeznaczonych na realizację 

inwestycji pn. "Przebudowa ulicy Nałkowskiej i Centralnej w ciągu drogi powiatowej 
nr 1504W w miejscowości Radonie i Adamowizna, gmina Grodzisk Maz." (2 703 132 zł), 

przesunięcia wydatków z w.w. inwestycji na realizację nowej inwestycji pn." Modernizacja 
drogi powiatowej nr 1507W w miejscowości Cegłów (kwota 1 100 000 zł) oraz na realizację 
inwestycji pn. "Modernizacja drogi nr 1521 Żabia Wola-Piotrkowice w miejscowoścki Żabia 
Wola, Kaleń, Ciepłe (kwota 253 133 zł). 

W wyniku wprowadzenia powyższych zmian wydatki ogółem na rok 2018 ustalono 
w wysokości 99 009 457,00 zł, w tym: wydatki bieżące w wysokości 79 877 922,00 zł, 

natomiast wydatki majątkowe w wysokości 19 131 535 zł. 

WYNIK BUDŻETU 

W wyniku wprowadzonych zmian deficyt budżetu na 2018 rok nie ulega zmianie i zamyka się 
kwotą 4 860 800 zł, którego źródłem pokrycia są przychody pochodzące z planowanego do 
zaciągnięcia kredytu. 

PRZYCHODY 

W wyniku wprowadzonych zmian przychody na 2018 rok nie ulegają zmianie i wynoszą 
7 900 000 zł, z tytułu: zaciągniętego kredytu w kwocie 5 900 000 zł, z przeznaczeniem na: 
pokrycie deficytu budżetu w kwocie 4 860 800 zł oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań w kwocie 1 039 200 zł oraz zaciągniętego kredytu krótkoterminowego w kwocie 
2 000 000 zł, z przeznaczeniem na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu na 2018 rok pozostają bez zmian i wynoszą 3 039 200 zł. 

KWOTA DŁUGU 

Prognozowana kwota długu na dzień 31.12.2018 roku wynosi 16 948 256,63 zł, natomiast 
całkowita spłata długu nastąpi w roku 2027. 

Zmiany w Załączniku Nr 2 
Wykaz przedsięwzięć do WP F 

Wprowadzono nowe przedsięwzięcie pn. "Przebudowa ulicy Nałkowskiej i Centralnej 
w ciągu drogi powiatowej nr 1504W w miejscowości Radonie i Adamowizna, gmina 
Grodzisk Maz.", które będzie realizowane przez Powiatowy Zarząd Dróg w latach 2018-2019. 
Łączne nakłady wyniosą 5 406 265 zł, limit wydatków w 2018 roku 2 971 875 zł natomiast 
limit wydatków w 2019 roku 2 434 390 zł. 



Wieloletnia Prognoza Finansowa 1) 

Załącznik nr 1 

z tego: 

w tym: w tym: 

w tym: 

Wyszczególnienie Dochody ogółem x Dochody bieżące x 
dochody z tytułu dochody z tytułu 

udziału we udziału we 
Podatki i opłaty 3) 

z tytułu dotacji i Dochody ze sprzedaży z tytułu dotacji 
wpływach z wpływach z z subwencji środków oraz środków 

podatku podatku z podatku od ogólnej przeznaczonych majątkowe x majątku x przeznaczonych 
dochodowego od dochodowego od nieruchomości na cele bieżące na inwestycje 
osób fizycznych osób prawnych 

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2 

2018 94 148657,00 85217 219,00 39 000 000,00 900000,00 6666008,00 0,00 24 893 569,00 10821 092,00 8931438,00 3000,00 8928438,00 

2019 85 500 000,00 85 500 000,00 39200 000,00 910000,00 6600000,00 0,00 25000000,00 10600000,00 0,00 0,00 0,00 

2020 85 800 000,00 85 800 000,00 39400 000,00 915000,00 6650000,00 0,00 25100000,00 10700000,00 0,00 0,00 0,00 

2021 86 600 000,00 86 600 000,00 39 600 000,00 920000,00 6700000,00 0,00 25 200 000,00 10800000,00 0,00 0,00 0,00 

2022 87 100000,00 87 100000,00 39 800 000,00 925000,00 6750000,00 0,00 25 300 000,00 10900000,00 0,00 0,00 0,00 

2023 88000 000,00 88000 000,00 40 000 000,00 930000,00 6800000,00 0,00 25 400 000,00 11 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

2024 88 450 000,00 88450 000,00 40 200 000,00 935000,00 6850000,00 0,00 25500000,00 11 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

2025 89 000 000,00 89 000 000,00 40400 000,00 940000,00 6900000,00 0,00 25 600 000,00 11 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

2026 89 500 000,00 89 500 000,00 40600 000,00 945000,00 6950000,00 0,00 25 700 000,00 11 300000,00 0,00 0,00 0,00 

2027 90 200 000,00 90200 000,00 40800000,00 950000,00 7000000,00 0,00 25 800 000,00 11 400000,00 0,00 0,00 0,00 

1) Wzór mote być stosowany łald:e w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. 
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej ~ustawą·, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłu-tszego okresu prognozowania finansoYotegO wzór stosuje się takte dla lat 
wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy. wynikający z art. 227 ustawy. 
3) W pozycji wykazuje się k'NOty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytonalnego, a nie tylko podatków I opłat lokalnych. 
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z tego: 

w tym: 

w tym: w tym: 

w tym: 

na spłatę przejętych odsetki i dyskonto 
zobowiązań 

gwarancje i samodzielnego podlegające 

publicznego zakładu wyłączeniu z limitu 
poręczenia 

opieki zdrowotnej spłaty zobowiązań, o 
odsetki i dyskonto 

Wyszczególnienie Wydatki ogółem x podlegające 
przekształconego na wydatki na obsługę którym mowa wart. 

podlegające 
Wydatki 

z tytułu poręczeń i wyłączeniu z limitu zasadach określonych długu x odsetki i dyskonto 243 ustawy, w 
wyłączeniu z limitu majątkowex Wydatki bieżące x gwarancji x spłaty zobowiązań, w przepisach o określone wart. 

terminie nie dłuZszym 
spłaty zobowiązań, o 

O którym mowa w działalności 
niZ 90 dni po 

którym mowa wart. 
243 ust. 1 ustawy x zakończeniu 

art. 243 ustawy x 
leczniczej, w programu, projektu lub 243 ustawy, z tytułu 

wysokości w jakiej nie zobowiązań 
podlegają 

zadania i otrzymaniu 
zaciągniętych na refundacji z tych sfinansowaniu dotacją 

środków (bez odsetek wklad krajowy x 
z budZetu państwa 4) i dyskonta od 

zobowiązań na wkład 
krajowy) x 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2 

2018 99009457,00 79877 922,00 400000,00 0,00 0,00 420000,00 420000,00 0,00 0,00 19131535,00 

2019 84 381 743,37 80081 743,37 400000,00 0,00 x 505000,00 505000,00 0,00 0,00 4300000,00 

2020 83800 000,00 80400000,00 400000,00 0,00 x 465000,00 465000,00 0,00 0,00 3400000,00 

2021 84 520000,00 81280000,00 400000,00 0,00 x 405000,00 405000,00 0,00 0,00 3240000,00 

2022 85 300 000,00 81 600000,00 400000,00 0,00 x 345000,00 345000,00 0,00 0,00 3700000,00 

2023 86 000 000,00 82 000 000,00 400000,00 0,00 x 285000,00 285000,00 0,00 0,00 4000000,00 

2024 86 450 000,00 82 600 000,00 400000,00 0,00 x 225000,00 225000,00 0,00 0,00 3850000,00 

2025 87 000 000,00 83 100 000,00 300000,00 0,00 x 165000,00 165000,00 0,00 0,00 3900000,00 

2026 87 500 000,00 83600 000,00 0,00 0,00 x 105000,00 105000,00 0,00 0,00 3900000,00 

2027 88250000,00 84 100000,00 0,00 0,00 x 45000,00 45000,00 0,00 0,00 4150000,00 
-_.-

4) W pozycji wykazuje SIę kv.toty dla lat bud1etowych 2013-2018. 
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z tego: 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Nadwyżka 
Wolne środki, o Kredyty, pożyczki, Inne przychody 

Wyszczególnienie Wynik budżetu x Przychody 
budżetowa z lat 

na pokrycie deficytu których mowa w na pokrycie deficytu emisja papierów na pokrycie deficytu niezwiązane z na pokrycie deficytu 

budżetuX 
ubiegtych x 

budżetu x art. 217 ust.2 pkt 6 budżetu x wartościowych x budżetu x zaciągnięciem budżetu x 
ustawy x dlugu 5) x 

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1 

2018 -4 860 800,00 7900000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5900000,00 4860800,00 2000000,00 0,00 

2019 1 118256,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 2080000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 1800000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 2000000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 1950000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5) W pozycji wykazuje się w szczególnOŚCI kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty potyczek udzielonych ze środków jednostki. 
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z tego: Relacja zrównoważenia wydatków 
bieżących, o której mowa wart. 242 

w tym: ustawy 

z tego: 
Kwota 

zobowiązań 

wynikających z 

łączna kwota przejęcia przez Różnica między 
Spłaty rat przypadających na kwota kwota kwota jednostkę dochodami 

kapitałowych dany rok kwot przypadających na przypadających na przypadających na samorządu bieżącymi, 

Wyszczególnienie 
Rozchody kredytów i ustawowych dany rok kwot dany rok kwot dany rok kwot Inne rozchody Kwtota długu x terytorialnego Różnica między skorygowanymi o 
budżetu x pożyczek oraz wyłączeń z limitu ustawowych ustawowych ustawowych niezwiązane ze zobowiązań po dochodami środki 7), a 

wykup papierów spłaty zobowiązań, wyłączeń wyłączeń wyłączeń innych niż spłatą długu likwidowanych i bieżącymi a 

wartościowych x o którym mowa w określonych wart. określonych wart. określone wart. przekształcanych wydatkami 
wydatkami 

art. 243 ustawy x 243 ust. 3 ustawy x 243 ust. 3a ustawi 243 ustawy 6) x jednostkach bieżącymi 
bieżącymi, 

zaliczanych do pomniejszonymi 8) 
sektora finansów o wydatki 

publicznych 

lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2 6 7 8.1 8.2 

2018 3039200,00 1039200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2000000,00 16948256,63 0,00 5339297,00 5339297,00 

2019 1 118256,63 1 118256,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15830000,00 0,00 5418256,63 5418256,63 

2020 2000000,00 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 830 000,00 0,00 5400000,00 5400000,00 

2021 2080000,00 2080000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 750 000,00 0,00 5320000,00 5320000,00 

2022 1800000,00 1800000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9950000,00 0,00 5500000,00 5500000,00 

2023 2000000,00 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7950000,00 0,00 6000000,00 6000000,00 

2024 2000000,00 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5950000,00 0,00 5850000,00 5850000,00 

2025 2000000,00 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3950000,00 0,00 5900000,00 5900000,00 

2026 2000000,00 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1950000,00 0,00 5900000,00 5900000,00 

2027 1950000,00 1950000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6100000,00 6100000,00 

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dma 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budtetowej (oz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty wykupu obligacji przychodowych. 
7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budtetową z lal ubiegłych. zgodnie z art. 242 ustawy. 
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w zlNiązku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015 
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Wskaźnik spłaty zobowiązań 

Wskaźnik planowanej Wskaźnik planowanej Wskaźnik planowanej Wskaźnik dochodów Dopuszczalny Dopuszczalny Informacja o Informacja o 
łącznej kwoty spłaty łącznej kwoty spłaty Kwota zobowiązań łącznej kwoty spłaty bieżących wskaźnik spłaty wskaźnik spłaty spełnieniu wskaźnika spełnieniu wskaźnika 

zobowiązań, o której zobowiązań, o której związku zobowiązań, o której powiększonych o zobowiązań określony zobowiązań określony spłaty zobowiązań spłaty zobowiązań 

mowa wart. 243 usl. 1 mowa wart. 243 usl. 1 współtworzonego mowa wart. 243 usl. 1 dochody ze sprzedaży wart. 243 ustawy, po wart. 243 ustawy, po określonego wart. określonego wart. 
ustawy, do dochodów, ustawy, do dochodów, przez jednostkę ustawy, do dochodów, majątku oraz uwzględnieniu uwzględnieniu 243 ustawy, po 243 ustawy, po 

bez uwzględnienia bez uwzględnienia samorządu po uwzględnieniu pomniejszonych o ustawowych wyłączeń ustawowych wyłączeń, uwzględnieniu uwzględnieniu 
Wyszczególnienie zobowiązań związku zobowiązań związku terytorialnego zobowiązań związku wydatki bieżące, do 9), obliczony w obliczony w oparciu o zobowiązań związku zobowiązań związku 

współtworzonego współtworzonego przypadających do współtworzonego dochodów budżetu, oparciu o plan 3 wykonanie roku współtworzonego współtworzonego 

przez jednostkę przez jednostkę spłaty w danym roku przez jednostkę ustalony dla danego 
kwartału roku poprzedzającego przez jednostkę przez jednostkę 

samorządu samorządu budżetowym, samorządu roku (wskaźnik 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy samorządu samorządu 

terytorialnego i bez terytorialnego, po podlegająca terytorialnego oraz po jednoroczny) x pierwszy rok prognozy (wskażnik ustalony w terytorialnego oraz po terytorialnego oraz po 
uwzględnienia uwzględnieniu doliczeniu zgodnie z uwzględnieniu 

(wskaźnik ustalony w oparciu o średnią uwzględnieniu uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń ustawowych wyłączeń 
art. 244 ustawy x 

ustawowych wyłączeń oparciu o średnią arytmetyczną z 3 ustawowych wyłączeń, ustawowych wyłączeń, 
przypadających na przypadających na przypadających na 

arytmetyczną z 3 poprzednich lat) x obliczonego w oparciu obliczonego w oparciu 

dany rokx dany rokx dany rokx 
poprzednich lat) x 

o plan 3 kwartal6w o wykonanie roku 
roku poprzedzającego poprzedzającego rok 

rok budźetowy x budżetowy x 

lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1 

2018 1,97% 1,97% 0,00 1,97% 5,67% 8,90% 9,12% TAK TAK 

2019 2,37% 2,37% 0,00 2,37% 6,34% 7,91% 8,14% TAK TAK 

2020 3,34% 3,34% 0,00 3,34% 6,29% 5,86% 6,08% TAK TAK 

2021 3,33% 3,33% 0,00 3,33% 6,14% 6,10% 6,10% TAK TAK 

2022 2,92% 2,92% 0,00 2,92% 6,31% 6,26% 6,26% TAK TAK 

2023 3,05% 3,05% 0,00 3,05% 6,82% 6,25% 6,25% TAK TAK 

2024 2,97% 2,97% 0,00 2,97% 6,61% 6,42% 6,42% TAK TAK 

2025 2,77% 2,77% 0,00 2,77% 6,63% 6,58% 6,58% TAK TAK 

2026 2,35% 2,35% 0,00 2,35% 6,59% 6,69% 6,69% TAK TAK 

2027 2,21% 2,21% 0,00 2,21% 6,76% 6,61% 6,61% TAK TAK 
-------

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające l art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmiame niektórych ustaw w ZWiązku z realizagą ustawy bud!etowej oraz wyłączen1a związane z emisją obligacji przychodowych. Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1. 
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w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych 

z tego: 

Przeznaczenie Wydatki związane z 
prognozowanej Spłaty kredytów, 

Wydatki bieżące funkcjonowaniem Wydatki objęte 
Wyszczególnienie nadwyżki 

pożyczek i wykup 
na organów jednostki limitem, o którym 

budżetowej 10) wynagrodzenia i samorządu mowa war!. 226 
papierów 

składki od nich terytorialnego 11) ust. 3 pkt 4 bieżące majątkowe 
wartościowych naliczane ustawy 

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 

2018 0,00 0,00 42 892 053,01 14388244,90 1594050,10 300650,10 1293400,00 

2019 1 118256,63 1 118256,63 42 780 822,85 14 453 244,90 163490,00 156000,00 7490,00 

2020 2000000,00 2000000,00 42980 822,85 14513244,90 187200,00 187200,00 0,00 

2021 2080000,00 2080000,00 43180822,85 14 573 244,90 187200,00 187200,00 0,00 

2022 1800000,00 1800000,00 43 380 822,85 14633244,90 0,00 0,00 0,00 

2023 2000000,00 2000000,00 43 580 822,85 14693244,90 0,00 0,00 0,00 

2024 2000000,00 2000000,00 43 780 822,85 14 753 244,90 0,00 0,00 0,00 

2025 2000000,00 2000 000,00 43 980 822,85 14813 244,90 0,00 0,00 0,00 

2026 2000000,00 2000000,00 44 180882,85 14873244,90 0,00 0,00 0,00 

2027 1950000,00 1950000,00 44 380 882,85 14933244,90 0,00 0,00 0,00 
--- ----- - ----- -----~ ---- -

10) Przeznaczenie nadwyżki budtetowej, inne nit spłaty kredytów. pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 
11) W POZYCJI wykazuje SIę k:Y.toty wydatków w ramach zadań 'Własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja pubhczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego 

(rozdziały od 75017 do 75023). 
12) W pozycji wykazUje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna. 
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna. 

Wydatki 
inwestycyjne 

kontynuowane 12) 

11.4 

1067500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
'----- -

Nowe wydatki Wydatki 
inwestycyjne 13) majątkowe w 

formie dotacji 

11.5 11.6 

17019392,00 2125900,00 

3792510,00 7490,00 

3400000,00 0,00 

3240000,00 0,00 

3700000,00 0,00 

4000000,00 0,00 

3850000,00 0,00 

3900000,00 0,00 

3900000,00 0,00 

4150000,00 0,00 
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Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

w tym: w tym: w tym: 

w tym: w tym: 

Wydatki bieżące 

Dochody 
na realizację 

Dochody bieżące 
majątkowe na 

Wydatki bieżące programu, 
na programy, na programy, projektu lub 
projekty lub środki określone w 

programy, środki określone projekty lub zadania 
zadania art. 5 ust. 1 pkt 2 

projekty lub wart. 5 ust. 1 pkt zadania wynikające 
Wyszczególnienie zadania 2 ustawy finansowane 

finansowane z środki określone ustawy wynikające środki określone finansowane z środkami wyłącznie z finansowane z wynikające udziałem wart. 5 ust. 1 pkt wyłącznie z udziałem wart. 5 ust. 1 pkt udziałem określonymi wart. zawartych umów 
środków, o 2 ustawy zawartych umów na środków, o 2 ustawy 

wyłącznie z środków, o 5 ust. 1 pkt 2 z podmiotem 
których mowa w realizację których mowa w 

zawartych umów których mowa w ustawy dysponującym 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i programu, projektu art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

na realizację art. 5 ust. 1 pkt 2 i środkami, o 
3 ustawy lub zadania 14) 

programu, 3 ustawy których mowa w 
3 ustawy projektu lub art. 5 ust. 1 pkt 2 

zadania ustawy 

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2 

2018 50764,00 50764,00 50764,00 0,00 0,00 0,00 160250,10 158250,10 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14) W poZYCJi 12.1.1.1. 12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1, 12.6.1. 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wymkające z umów na realizację programu, prOjektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy. a nieplanowanych do zawarcia w okreSIe prognozy. 
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w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki na wkład Przychody z tytułu 

Wydatki na wkład krajowy w związku z kredytów, pożyczek, 
Wydatki majątkowe krajowy w związku z zawartą po dniu l emisji papierów 

Wydatki majątkowe na realizację 
umową na realizację stycznia 2013 r. wartościowych 

na programy, 
programu, projektu programu, projektu umową na realizację powstające w 

projekty lub zadania finansowane 
lub zadania lub zadania w związku z już programu, projektu lub W związku z już związku z umową na w związku z już 

Wyszczególnienie 
finansowane z 

wynikające wyłącznie finansowanego z zawartą umową zadania zawartą umową realizację programu, zawartą umową 

udziałem środków, o 
środkami z zawartych umów z 

udziałem środków, o na realizację finansowanego w co na realizację projektu lub zadania 
na realizację 

których mowa wart. określonymi wart. podmiotem których mowa wart. programu, 
najmniej 60% 

programu, 
finansowanego z 

programu, 5 ust. 1 pkt 2 dysponującym środkami, o których udziałem środków, o 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
środkami, o których 5 ust. 1 pkt 2 ustawy projektu lub mowa wart. 5 ust. 1 projektu lub których mowa wart. projektu lub 

ustawy ustawy 
mowa wart. 5 ust. 1 

bez względu na 
zadania pkt 2 ustawy 15) zadania 5 ust. 1 pkt 2 ustawy zadania 

stopień finansowania 
pkt 2 ustawy tymi środkami bez względu na 

stopień finansowania 
tymi środkami 

lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1 

2018 225900,00 0,00 0,00 227900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 7490,00 0,00 0,00 7490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15) Przez program, projekt lub Zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, nalety rozumieć także taki program, projekt lub zadame przynoszące dochód, dla których pozIom finansowania ze środków, o których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu 
zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadama 
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Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego 
wyniku 

w tym: 

Przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek, Wydatki na spłatę Wydatki na spłatę 

emisji papierów Kwota zobowiązań Dochody budżetowe 
przejętych przejętych Wydatki na spłatę 

wartościowych wynikających z z tytułu dotacji 
zobowiązań zobowiązań zobowiązań 

powstające w przejęcia przez celowej z budżetu Wysokość samodzielnego samodzielnego samodzielnego Wydatki bieżące na Wyszczególnienie związku z zawartą po w związku z już jednostkę samorządu państwa, o której zobowiązań publicznego zakładu publicznego zakładu publicznego zakładu pokrycie ujemnego 
dniu 1 stycznia 2013 zawartą umową terytorialnego mowa wart. 196 podlegających opieki zdrowotnej opieki zdrowotnej opieki zdrowotnej wyniku finansowego 

r. umową na na realizację zobowiązań po ustawy z dnia 15 umorzeniu, o którym 
przekształconego na likwidowanego na przejętych do końca samodzielnego 

realizację programu, likwidowanych i kwietnia 2011 r. o mowa wart. 190 zasadach zasadach 2011 r. na podstawie publicznego zakładu 
projektu lub zadania programu, przeksrtałcanych działalności ustawy o działalności 
finansowanego w co projektu lub samodzielnych leczniczej (Dz. U. z leczniczej 

określonych w określonych w przepisów o opieki zdrowotnej 

najmniej 60% zadania zakładach opieki 2013 r. poz. 217, z 
przepisach o przepisach o zakładach opieki 
działalności działalności zdrowotnej 

środkami, o których zdrowotnej późno zm.) leczniczej leczniczej 
mowa wart. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7 

4018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Dane uzupełniające o długu i jego spłacie 

w tym: 

Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów Kwota długu, spłata związane z wartościowych, o którego planowana Wyclatki Wynik operacji 
których mowa w zobowiązań umowami niekasowych 

pkt. 5.1., 
spłata dokona się z zmniejszające dług wymagalnych z lat zaliczanymi do 

wypłaty z tytułu 
wpływających na Wyszczególnienie wydatków budżetu x wymagalnych 

wynikające poprzednich, tytułów dłużnych 
poręczeń i kwotę długu ( m.in. 

wyłącznie z tytułu 
x innych niż w poz. wliczanych do umorzenia, różnice 

zobowiązań już 14.3.3 x państwowego gwarancji x 
kursowe) x 

zaciągniętych x 
długu pUblicznego 

x 

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4 
• 

2018 1 039200.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 1 118256,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
I 

2020 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I 

2021 2080000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 • 

2022 1800000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
I 

2023 1000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 j 
2024 1050000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

• 

2025 1000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
I 

2026 1000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
I 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
I 

-- - - ---- ..... - --

• Informacja o spełnieniu wskatnika spłaty zobowiązań określonego wart. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Mimstra 
Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Jednostki samorządu terytorialnego (Oz. U. z 2015 r. poz. 92). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez Jednoslkę 
samorządu terytonalnego dotyczą w szczególności tald.e pozycji 9.6.-9.6.1 i pozycji Z sekcji 16 . 
... Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a usl. 4 J art. 240a ust. B I art. 240b ustawy określającą procedurę jaką objęta Jest jednostka samorządu terytorialnego. 
x - pozycje oznaczone symbolem ..x R 

sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłu:2:ne (prognoza kwoty długu). Okres ten nie podlega wydłu1:eniu w sytuaCji planowania wydatków z tytułu niewymagaJnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z 
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłutszym nit okres, na kt6ry zaCiągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłu.tne. informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres. nalety zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej 
prognozy finansowej. W przypadku, gdy k1NOty wydatków wynikające z limItów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem RXR sporządza się do ostatnIego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedSIęwzięć wieloletnich. 

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe. 
17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy 
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Wykaz przedsięwzięć do WPF 

Załącznik nr 2 

L.p. Nazwa i cel 

1.1.1.1 

Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji 
1.1.2.1 I społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i 

geoinformacji - utrzymanie infrastruktury informatycznej 

Realizacja zadań wiodacego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-
opiekuńczego na obszarze powiatu - Porozumienie Nr 
MEN/2017/DWKV1649 - kompleksowe wsparcie dla rodzin wynikające 
z programu pn. "Za życiem" 

~;,~. 

1.3.2.1 
I Wykonanie windy w ZSTiL w Grodzisku Maz. - likwidacja barier dla 
osób niepelnosprawnych 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1505 Grodzisk Mazowiecki-Józefina 
na odcinku od km 4+455 do km 4+710 w miejscowości Adamowizna i 
Osowiec - etap IV polegający na budowie chodnika dla pieszych wraz z 

1.3.2.2 I kładką przez rzekę Mrownę, przebudowie rowu w ciągu 
projektowanego chodnika na odcinku od 4+455 do km 4+579,50 -
budowa kładki dla pieszych przez rzekę w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa pieszym uczestnikom ruchu drogowego w rejonie 
istniejącego obiektu mostowego 

Przebudowa ul. Nałkowskiej i Centralnej w ciągu drogi powiatowej nr 
1.3.2.3 I 1504W w miejscowości Radonie i Adamowizna, gmina Grodzisk 

Mazowiecki - poprawa jakości dróg powiatowych 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Zespół Szkół 
Specjalnych im.Hipolita 

Szczerkowskiego w 
Grodzisku Mazowieckim 

Starostwo Powiatu 
Grodziskiego 

kwotywzł 

Okres realizacji 

I Łączne nakłady 
!----r-------t finansowe 

Od Do 

2017 2021 703080,00 I 

2017 2018 200 000,00 I 

I Powiatowy Zarząd Dróg I 2017 2018 890 000,00 I 

Powiatowy Zarząd Dróg 5406 265,00 

Limit 2018 Limit 2019 

140400,00 

187500,00 I 0,00 I 

880 000,00 I 0,00 I 

2971875,00 2434 390,00 

Limit 2020 Limit 2021 

0,00 I 0,001 

0,00 I 0,00 I 

0,00 0,00 

Limit 
zobowiązań 

187500,00 

0,00 

5406 265,00 
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UCHWALA NR 
RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia 30 stycznia 2018 roku 

PROJEKT 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2018 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) oraz art. 94,211,212,217,233,235,236,237, 
247 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 
2077) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ l 

Zwiększa się dochody o kwotę: 2 191 775,00 zł, w tym: 
dochody bieżące o kwotę - 369 900,00 zł; 
dochody majątkowe o kwotę - l 821 875,00 zł; 
zgodnie z załączoną Tabelą Nr l. 

§2 

Zmniejsza się dochody o kwotę: 2 963 032,00 zł, w tym: 
dochody bieżące o kwotę - 259900,00 zł; 
dochody majątkowe o kwotę - 2703 132,00 zł; 
zgodnie z załączoną Tabelą Nr l. 

Plan dochodów po zmianach wynosi 94 148657,00 zł. 

§3 

Zwiększa się wydatki o kwotę: 4 755 438,00 zł, w tym: 
wydatki bieżące o kwotę - 230430,00 zł; 
wydatki majątkowe o kwotę - 4 525 008,00 zł; 
zgodnie z załączoną Tabelą Nr 2 i 2A. 

§4 

Zmniejsza się wydatki o kwotę: 5 526 695,00 zł, w tym: 
wydatki bieżące o kwotę - 120430,00 zł; 
wydatki majątkowe o kwotę - 5 406 265,00 zł; 
zgodnie z załączoną Tabelą Nr 2 i 2A. 

Plan wydatków po zmianach wynosi 99 009457,00 zł. 



§5 

Tabela Nr 6A do uchwały budżetowej Nr 305IXLV17 z dnia 21 grudnia 2017 r. otrzymuje 
brzmienie jak w tabeli nr 6A do niniejszej uchwały. 

§6 

Tabela Nr 6B do uchwały budżetowej Nr 305IXLV17 z dnia 21 grudnia 2017 r. otrzymuje 
brzmienie jak w tabeli nr 6B do niniejszej uchwały. 

§7 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej Nr 3051XLI/17 z dnia 21 grudnia 2017 r. otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§8 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 

§9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 10 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 



Uzasadnienie do 
Uchwały nr 

Rady Powiatu Grodziskiego 
z dnia 30 stycznia 2018 roku 

PROJEKT 

DOCHODY ZWIĘKSZENIE: 1 931 875,00 

1621875,00 

200000,00 

100000,00 

10000,00 

Drogi publiczne powiatowe (rozdział 60014) dotacja 
z Województwa Mazowieckiego w ramach "Mazowieckiego 
Instrumentu W sparcia Dróg Lokalnych o istotnym znaczeniu dla 
rozwoju społeczno-gospodarczego regionu" na realizację inwestycji 
pn. "Przebudowa ulicy Nałkowskiej i Centralnej w ciągu drogi 
powiatowej nr 1504W w miejscowości Radonie i Adamowizna, gmina 
Grodzisk Maz." 

Szpitale ogólne (rozdział 85111) - dotacja z Gminy Grodzisk 
Mazowiecki na modernizację pomieszczeń szpitalnych oraz zakup 
sprzętu informatycznego i medycznego dla SPS Szpitala Zachodniego 
im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim (E-usługi). 

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności (rozdział 

85321) - dotacja celowa otrzymana z Powiatu Pruszkowskiego na 
prowadzenie Punktu kancelaryjnego (środki własne), zgodnie 
z porozumieniem z dnia 2 stycznia 2018 roku. 

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności (rozdział 

85321) - dotacja celowa otrzymana z Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego (środki własne), zgodnie z pismem 
nr PB.3032.3.2.2017.MZ z dnia 29 grudnia 2017 roku. 

DOCHODY ZMNIEJSZENIE: 2 703 132,00 

2703132,00 Drogi publiczne powiatowe (rozdział 60014) - zmniejszenie dotacji 
z budżetu państwa na realizację inwestycji 
pn. "Przebudowa ulicy Nałkowskiej i Centralnej w ciągu drogi 
powiatowej nr 1504W w miejscowości Radonie i Adamowizna, gmina 
Grodzisk Maz." z uwagi na brak dofinansowania. 

WYDATKI ZWIĘKSZENIE: 3 304 008,00 

1621875,00 Drogi publiczne powiatowe (rozdział 60014) - wydatki na realizację 
inwestycji pn. "Przebudowa ulicy Nałkowskiej i Centralnej w ciągu 
drogi powiatowej nr 1504W w miejscowości Radonie i Adamowizna, 
gmina Grodzisk Maz." w związku z otrzymaną dotacją 

z Województwa Mazowieckiego w ramach "Mazowieckiego 



1100000,00 

253133,00 

200000,00 

100000,00 

10000,00 

19000,00 

Instrumentu W sparcia Dróg Lokalnych o istotnym znaczemu dla 
rozwoj u społeczno-gospodarczego regionu". 

Drogi publiczne powiatowe (rozdział 60014) - wydatki na realizację 
nowej inwestycji pn. "Modernizacja drogi powiatowej nr 1507W 
w miej scowości Cegłów". 

Drogi publiczne powiatowe (rozdział 60014) - zwiększenie 

wydatków na realizację inwestycji pn. "Modernizacja drogi nr 1521 
Żabia Wola-Piotrkowice w miejscowości Żabia Wola, Kaleń, Ciepłe. 

Szpitale ogólne (rozdział 85111) - wydatki na modernizację 

pomieszczeń szpitalnych oraz zakup sprzętu informatycznego 
i medycznego dla SPS Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II 
w Grodzisku Mazowieckim (E-usługi) zgodnie z otrzymaną dotacją. 

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności (rozdział 

85321) - wydatki na działalność Zespołów do spraw orzekania 
o niepełnosprawności zgodnie z otrzymaną dotacja ze Starostwa 
Pruszkowskiego na działalność Punktu Kancelaryjnego. 

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności (rozdział 

85321) - wydatki na działalność Zespołów do spraw orzekania 
o niepełnosprawności zgodnie z otrzymaną dotacją z Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego. 

Dokształcanie doskonalenie zawodowe nauczycieli 
(rozdział 85446) - wydatki na kursy, szkolenia, seminaria, 
konferencje i warsztaty dla nauczycieli oraz szkolenia rady 
pedagogicznej w związku z przesunięciem środków z rozdziału 

80146. 

WYDATKI ZMNIEJSZENIE: 4075265,00 

2703132,00 

1353133,00 

Drogi publiczne powiatowe (rozdział 60014) - zmmeJszenie 
wydatków na realizację inwestycji pn. "Przebudowa ulicy 
Nałkowskiej i Centralnej w ciągu drogi powiatowej nr 1504W 
w miejscowości Radonie i Adamowizna, gmina Grodzisk Maz." 
w związku z brakiem dofinansowania z budżetu państwa. 

Drogi publiczne powiatowe (rozdział 60014) - zmniejszenie 
wydatków na realizację inwestycji pn. "Przebudowa ulicy 
Nałkowskiej i Centralnej w ciągu drogi powiatowej nr 1504W 
w miejscowości Radonie i Adamowizna, gmina Grodzisk Maz." 
w związku z przesunięciem środków na realizację nowej inwestycji 
pn. "Modernizacja drogi powiatowej nr 1507W 
w miejscowości Cegłów (kwota 1 100 000 zł) oraz na realizację 
inwestycji pn. "Modernizacja drogi nr 1521 Żabia Wola - Piotrkowice 



19000,00 

w miejscowości Żabia Wola, Kaleń, Ciepłe (kwota 253 133 zł). 

Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli (rozdział 

80146) - zmniejszenie wydatków w związku z przesunięciem środków 
do rozdziału 85446. 

Pozostałe zmiany dotyczące przesunięć wydatków między działami i rozdziałami wynikają 
z przesunięć pomiędzy paragrafami. 



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 30.01.2018 roku 
w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie 
Plan po zmianach I 

Zwiększenie (5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 , 

bieżące , 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 645400,00 -259900,00 369900,00 755400,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00 I 

których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 388300,00 -259900,00 369900,00 498300,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00 
których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 
2320 realizowane na podstawie porozumień (umów) między 259900,00 -259900,00 369900,00 369900,00 , 

jednostkami samorządu terytorialnego 

bieżące razem: 85107219,00 -259900,00 369900,00 85217219,00 .-li tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatkÓW i 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 50764,00 0,00 0,00 50764,00 
których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

- -

majątkowe , 

600 Transport i łączność 9809695,00 -2 703 132,00 1621 875,00 8 728 438,00 , 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00 I 

których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

60014 Drogi publiczne powiatowe 9809695,00 -2 703 132,00 1 621 875,00 8728438,00 I 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków I 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00 ! 

których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
I 

6300 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 4130000,00 0,00 1621875,00 5 751 875,00 I na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

6430 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 5679695,00 -2703 132,00 0,00 2976563,00 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych powiatu 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 200000,00 200000,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatkÓW 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00 
których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

- -- _._- -- - -- -_._- - -
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85111 Szpitale ogólne 0,00 0,00 200000,00 200000,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00 
których mowa wart. 5 usl. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

6300 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 0,00 200000,00 200000,00 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

majątkowe razem: 9812695,00 -2 703 132,00 1821875,00 8931438,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00 
których mowa wart. 5 usl. 1 pkt 2 i 3 

Ogółem: 94919914,00 -2 963 032,00 2191775,00 94 148 657,00 ' 

VI tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 50764,00 0,00 0,00 50 764,00 
środków, o których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 I 

-- ._- -- - - .- --- -- ---- ----

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 
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Tabela Nr 2 do Uchwały Nr Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 30.01.2018 roku 

Złego 

złego: z tego: 

z tego: wydatki na w tym: 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 
programy na programy zakup i 0b:ięcie 

Wydatki finansowane z Wydatki finansowane z akcji i udziałów 
bieżące wydatki wydatki związane dotacje na świadczenia na 

udziałem 
wypłaty z tytułu majątkowe 

inwestycje i 
udziałem oraz wniesienie 

jednostek wynagrodzenia i z realizac;ą ich zadania bieżące rzecz osób 
środków, o poręczeń i obsługa długu zakupy 

środków, o wkladówdo 
budżetowych, składki od nich 

statutowych fizycznych; gwarancji inwestycyjne 
naliczane których mowa w których mowa w spółek prawa 

zadań; art. S ust. 1 pkt art. 5 ust. t pkt 2 handlowego. 
2i3 i 3. 

1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1S 16 17 18 
przed zmianą 20695392,00 4 t86 000,00 4 t43 000,00 2666000,00 t 477 000,00 0,00 43000,00 0,00 0,00 0,00 16 509 392,00 16509392,00 0,00 0,00 

mniejszenie -5406 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5406 265,00 -5406 265,00 0,00 0,00 
600 Transport i łączność 

~ększenie 4325008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4325008,00 4325008,00 0,00 0,00 

Po zmianach 19614135,00 4186 000,00 4143000,00 2666 000,00 1 477000,00 0,00 43000,00 0,00 0,00 0,00 15 428 135,00 15428135,00 0,00 0,00 

?:fZ~zmianą 20695392,00 4186 000,00 4143000,00 2666000,00 1 477 000,00 0,00 43000,00 0,00 0,00 0,00 16 509 392,00 16 509 392,00 0,00 0,00 

~iejszenie -5 406 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5406 265,00 -5406 265,00 0,00 0,00 
60014 Drogi publiczne powiatowe 

zwiększenie 4325008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4325008,00 4325008,00 0,00 0,00 

po zmianach 19614135,00 4186 000,00 4143000,00 2666 000,00 1477 000,00 0,00 43000,00 0,00 0,00 0,00 15428135,00 15 428 135,00 0,00 0,00 

przed zmianą 16 509 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 509 392,00 16509392,00 0,00 0,00 

mniejszenie -5406 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5406 265,00 -5406 265,00 0,00 0,00 
6050 Wyclatkl InweslycYJOe ,eooostek l:lIJd1:etowych 

4325008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 zwiększenie 0,00 4325008,00 4325008,00 0,00 0,00 

po zmianach 15428135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15428135,00 15428 135,00 0,00 0,00 

przed zmianą 15280547,90 14600547,90 14262747,90 9885328,00 4377 419,90 0,00 337800,00 0,00 0,00 0,00 680000,00 680000,00 0,00 0,00 

mniejszenie -6827,00 -6827,00 -6827,00 0,00 -6827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
750 Administracja publiczna 

:zwiększenie 6827,00 2427,00 6827,00 6827,00 4400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 15280547,90 14600 547,90 14262747,90 9889728,00 4373019,90 0,00 337800,00 0,00 0,00 0,00 680 000,00 680000,00 0,00 0,00 

przed zmianą 378000,00 378000,00 48000,00 27400,00 20600,00 0,00 330000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

mniejszenie -4400,00 -4400,00 -4400,00 0,00 -4400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
75019 Rady powiatów 

zwiększenie 4400,00 4400,00 0,00 0,00 4400,00 4400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 378000,00 378000,00 48000,00 31 800,00 16200,00 0,00 330000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

mniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4110 Skldu na ubeZpIeCZenia spoIecZne 

4400,00 4400,00 0,00 0,00 zwiększenie 4400,00 4400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4400,00 4400,00 4400,00 4400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 8000,00 8000,00 8000,00 0,00 8000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

mniejszenie -2000,00 -2000,00 -2000,00 0,00 -2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4210 ~ lTIIteriaIów i wyposażenia 

rMększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Po zmianach 6000,00 6000,00 6000,00 0,00 6000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 11 500,00 11 500,00 11500,00 0,00 11500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 i 

mniejszenie -2400,00 -2400,00 -2400,00 0,00 -2400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4300 '-...... - zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9100,00 9100,00 9100,00 0,00 9100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 , 

przed zmianą 712295,00 712295,00 710795,00 678100,00 32695,00 0,00 l 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Współna obsługa jednostek samorządu mniejszenie -2427,00 -2427,00 -2427,00 0,00 -2427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
75085 terytorialnego ~ększenie 2427,00 2427,00 2427,00 0,00 2427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 712295,00 712295,00 710795,00 678100,00 32695,00 0,00 1500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 6000,00 6000,00 6000,00 0,00 6000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

mniejszenie -2200,00 -2200,00 -2200,00 0,00 -2200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4210 Zakup mateńalów i wyposażeNa 

rMększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3800,00 3800,00 3800,00 0,00 3800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 10000,00 10000,00 10000,00 0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

mniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4300 

'- ...... - zwiększenie 2427,00 2427,00 2427,00 0,00 2427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 12427,00 12427,00 12427,00 0,00 12427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Z tego 

z tego: z tego: 

z tego: wydatki na w tym: 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 
programy na programy zakup i objęcie 

Wydatki finansowane z Wydatki finansowane z akcji i udziałów 
bieżące wydatki wydatki związane dotacje na świadczenia na 

udziałem 
wypłaty z ty!"" majątkowe 

inwestycje i 
udziałem oraz wniesienie 

jednostek wynagrodzenia i z realizacją ich zadania bieżące rzecz osób 
środków. o 

poręczeń i obsługa długu zakupy 
wkładów do 

budżetowych. składki od nich statutowych fizycznych; gwarancji inwestycyjne środków. o 
naliczane których mowa w których mowa w spółek prawa 

zadań; art. 5 ust. 1 pkt art. 5 ust. 1 pkt 2 handlowego. 
2i3 13, 

1 2 3 4 5 6 7 6 9 10 11 12 13 14 15 16 17 16 
przed zmianą 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

!zmniejSZenie -227,00 -227,00 -227,00 0,00 -227,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4430 R6żne opiaty i aIdadki 

~kszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

!Po zmianach 273,00 273,00 273,00 0,00 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 23850981,10 23363481,10 21 001 881,00 18290 889,00 2710992,00 2134 550,00 68600,00 158 250,10 0,00 0,00 487500,00 487500,00 0,00 0,00 

mniejszenie -106280,00 -106 280,00 -106 280,00 0,00 -106 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
801 Oświata i wychowanie 

!zwiększenie 87280,00 87280,00 87280,00 0,00 87280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 23831981,10 23344481,10 20982881,00 18290 889,00 2691992,00 2134 550,00 68 800,00 158 250,10 0,00 0,00 487500,00 487500,00 0,00 0,00 

przed zmianą 152900,00 152900,00 152900,00 0,00 152900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

mniejszenie -106 280,00 -106 280,00 -106 280,00 0,00 -106280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

!zwiększenie 87280,00 87280,00 0,00 87280,00 0,00 87280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 133900,00 133900,00 133900,00 0,00 133900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 20000,00 20000,00 20000,00 0,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4300 Zakup U&Iug pozosta/yctl 

!zwiększenie 34 280,00 34 280,00 34 280,00 0,00 34 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 54 280,00 54 280,00 54 280,00 0,00 54 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 132900,00 132900,00 132900,00 0,00 132900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Srtolenia pntCOWnIkćw ~ ~mniejszenie -106 280,00 -106 280,00 -106 280,00 0,00 -106280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4700 cztonkamI kOfPUSU sIutby cywh!j !zwiększenie 53000,00 53000,00 53000,00 0,00 53000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 79620,00 79620,00 79620,00 0,00 79620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2606600,00 906 600,00 899900,00 13000,00 886 900,00 6700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1700 000,00 1700 000,00 0,00 0,00 

mniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
851 Ochrona zdrowia 

!zwiększenie 200000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 2806600,00 906600,00 899900,00 13000,00 886 900,00 6700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1900000,00 1900000,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1700 000,00 1700000,00 0,00 0,00 

~mnjejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85111 Szpitale ogólne 

!zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 1900000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1900000,00 1900000,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1700 000,00 1700 000,00 0,00 0,00 
Dotaąe celowe z budtetu na finansowanie 

mnłejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 łub dofinansoWanIe kosZtów reeIizacji 6220 lI"IWeStyq' i zakupów inwestyqjnych Innych !zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 
jednostek MktonI finensów pIAlIicZnyCh 

200000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 1900000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1900000,00 1900000,00 0,00 0,00 

przed zmianą 5077680,00 5077 680,00 3495420,00 2824000,00 671420,00 1557160,00 25100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

mniejszenie -6523,00 -6523,00 -6523,00 -6523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
852 Pomoc społeczna 

~ększenie 6523,00 6523,00 6523,00 6523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

!Po zmianach 5077 680,00 5077 680,00 3495420,00 2824000,00 671420,00 1557160,00 25100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3039500,00 3039500,00 2084 500,00 1699 000,00 385500,00 954 000,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

~mniejszenie -6523,00 -6523,00 -6523,00 -6523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I 
85202 Domy pomocy społecznej 

!zwiększenie 6523,00 6523,00 6523,00 6523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3039500,00 3039500,00 2064 500,00 1699000,00 385500,00 954 000,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 345000,00 1345000,00 1345000,00 1345000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

mniejszenie -6523,00 -6523,00 -6523,00 -6523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4010 --....,......... ~ększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1338477,00 1 338477,00 1338477,00 1 338 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

!Przed zmianą 90 000,00 90000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

mniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4040 

~_<O<ZnO 

zwiększenie 6523,00 6523,00 6523,00 6523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 96 523,00 96 523,00 96 523,00 96 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
---
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Z tego 

z tego: z tego: 

z tego: wydatki na w tym: 

Nazwa Plan 
programy na programy zakup i objęcie 

Dział Rozdział § Wydatki finansowane z Wydatki finansowane z akcji i udziałów 
bieżące wydatki wydatki związane dotacje na świadczenia na 

udziałem 
wypłaly z lytiW majątkowe 

inwestycje i 
udziałem oraz wniesienie 

jednostek wynagrodzenia i z realizacją ich zadania bieżące rzecz osób 
środków, o poręczeń i obsługa dlugu zakupy 

środków, o wkladówdo 
bucUetowych, składki od nich fizycznych; gwarancji inwestycyjne 

naliczane statutowych których mowa w których mowa w spółek pclIW8 
zadań; art. 5 ust. 1 pkt art. 5 ust. 1 pkt 2 handlowego. 

2i3 i 3. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 2675722,00 2675722,00 2542572,00 2308 800,00 233772,00 131000,00 2150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pozostałe zadania w zakresie polityki zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
853 

społecznej zwiększenie 110000,00 110000,00 96 340,00 13660,00 0,00 110000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2785722,00 2785722,00 2652572,00 2405140,00 247432,00 131000,00 2150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 387600,00 387600,00 387450,00 332800,00 54 850,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zespoły do spraw orzekania o mniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85321 

niepełnosprawności 110000,00 110000,00 110000,00 96 340,00 13660,00 0,00 0,00 0,00 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianadl 497600,00 497600,00 497450,00 429140,00 68 310,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 245000,00 245000,00 245000,00 245000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

mniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4010 wynagrodZefMa osoboWe pracowników 

zwiększenie 71 503,00 71 503,00 71 503,00 71 503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 316503,00 316503,00 316503,00 316503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 16200,00 16200,00 16200,00 16200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

mniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4040 DodatKowe wynagrodZenie roczne 

zwiększenie 6077,00 6077,00 6077,00 6077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 22277,00 22277,00 22277,00 22277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 47600,00 47600,00 47600,00 47600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

mniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4110 SkłlIdklna ubezpieczeniaapoleczoe 

zwiększenie 13360,00 13360,00 13360,00 13360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 60960,00 60 960,00 60 960,00 60 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4120 SkIadIo na FundUsZ Pracy 

.zwiększenie 1900,00 1900,00 1900,00 1900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3900,00 3900,00 3900,00 3900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 22 000,00 22000,00 22 000,00 22000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

mniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4170 wynagrodZenie bezo.obowe 

zwiększenie 3500,00 3500,00 3500,00 3500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25500,00 25500,00 25500,00 25500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 33000,00 33000,00 33000,00 0,00 33000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

mniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4300 ....., ...... - zwiększenie 6500,00 6500,00 6500,00 0,00 6500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 39500,00 39500,00 39500,00 0,00 39500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

mniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4410 --- zwiększenie 7160,00 7160,00 7160,00 0,00 7160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7260,00 7260,00 7280,00 0,00 7260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

!>!ZOO zmianą 1828 071,00 1828 071,00 1 795671,00 1586600,00 209 071,00 30000,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

mniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

zwiększenie 19000,00 19000,00 0,00 19000,00 0,00 0,00 0,00 19000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1845071,00 1845071,00 1814671,00 1586600,00 228071,00 30000,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

mniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

Zwiększenie 19000,00 19000,00 19000,00 0,00 19000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 19000,00 19000,00 19000,00 0,00 19000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

mniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4300 ....., ...... - zwiększenie 5000,00 5000,00 5000,00 0,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5000,00 5000,00 5000,00 0,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Z tego 

z tego: z tego: 

z tego: wydatki na w tym: 

programy na programy zakup i objęcie 
Dział Rozdział § Nazwa Plan Wydatki finansowane z Wydatki finansowane z akcji i udziałów 

bieżące wydatki wydatki związane dotacje na świadczenia na 
udziałem 

wypłaty z tytułu majątkowe 
inwestycje i 

udziałem oraz wniesienie 
jednostek wynagrodzenia i z realizacją ich zadania bieżące rzecz osób 

środkÓW, o poręczeń i obsługa długu zakupy 
środkÓW, o wkładów do 

budżetowych, składki od nich fizycznych; gwarancji inwestycyjne 
naliczane statutowych których mowa w których mowa w spółek prawa 

Zadań; art. 5 ust. 1 pkt art. 5 ust. 1 pkt 2 handlowego. 
2 i 3 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 --- mniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4700 ---- zwiększenie 14000,00 14000,00 14000,00 0,00 14000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14000,00 14000,00 14000,00 0,00 14000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 133500,00 133500,00 83500,00 6600,00 76900,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ! 

mniejszenie -800,00 -800,00 -800,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
926 Kultura fizyczna 

zwiększenie 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 : 

po zmianach 133500,00 133500,00 83500,00 5800,00 77 700,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 133500,00 133500,00 83500,00 6600,00 76900,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -800,00 -800,00 -800,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
92695 Pozostała działalność 

zwiększenie 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 133500,00 133500,00 83500,00 5800,00 77 700,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 877,00 877,00 877,00 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

mniejszenie -115,00 -115,00 -115,00 -115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4110 SlditdklnaubeZpleCZeniaspo6ecZne 

!zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 762,00 762,00 762,00 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 118,00 118,00 118,00 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

mniejszenie -17,00 -17,00 -17,00 -17,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4120 Składki na FundusZ P...cy 

tzwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 101,00 101,00 101,00 101,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 5605,00 5605,00 5605,00 5605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -668,00 -668,00 -668,00 -668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4170 

w __ 

!zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4937,00 4937,00 4937,00 4937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 46500,00 46 500,00 46 500,00 0,00 46 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

mniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4300 Zakupuslugpozostalycł1 

800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 zwiększenie 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 47300,00 47300,00 47300,00 0,00 47300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 99780714,00 79 767 922,00 67864 234,14 42774374,16 25089859,98 8245 987,76 2679450,00 168 250,10 400 000,00 420000,00 20012 792,00 20 012 792,00 225900,00 0,00 

mniejszenie oS 526 695,00 -120430,00 -120430,00 -7323,00 -113107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 oS 406 265,00 oS 406 265,00 0,00 0,00 
Wydatki razem: 

!zwiększenie 4755438,00 230430,00 230430,00 107263,00 123167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4525008,00 4525008,00 0,00 0,00 

po zmianach 99009457,00 79 817 922,00 67974234,14 42874314,16 25099919,98 8245 987,76 2679450,00 168 250,10 400 000,00 420000,00 19 131 535,00 19 131 535,00 225900,00 0,00 
---
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drogi powiatowej nr 1505 Grodzisk Mazowiecki-J6zefina na 
od km 4+455 do km 4+710 w miejscowości Adamowizna i Osowiec -
polegający na budowie chodnika dla pieszych wraz z kladką przez 
rownę, przebudowie rowu w ciągu projektowanego chodnika na 
od km 4+455 do km 4+579,50 

.~~~~._--_._. 

Brwinowskiej na odc. od ul. Orlej do Sokolej 

Budowa chodnika w Henryszewie 

Piasta 30 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2018 ROK 

Powiatowy 
Zarząd Dróg 

Powiatowy 

Zarząd Dróg 

Powiatowy 
Zarząd Dróg 

Powiatowy 
Zarząd Dróg 

Powiatowy 
Zarząd Dróg 

Starostwo 
Powiatu 

Tabelanr2A 
do Uchwały Nr 
Rady Powiatu Grodziskiego 
z dnia 30 stycznia 2017 roku 



-::1.------- ~I~--starostWo-·· 

f---L- .. ~7ooo~_J~udowa miejsc po~OjOWYch na posesji przy ul. Piasta 30 w Milanówku ._ __ .. ~r=~~~~90 

70005 Zakup nieruchomości pod drogi powiatowe 
---E--·---·~-·-~---~ 

ł-- I. ____________________________________ L __ Grodzis~o 'ł"GlltlULIIIIGIIG\'11 ~VVV,UUI o;JUUVU,VUI V,""! U,"" I U,UU! UI""I 

Dalekiej 11 

zakup komputerów,kserokopiar1<i, 

Starostwo 
Powiatu 

Powiatu 

Zespół Szkól Nr 2 

w Milanówku 

---- -·-I· .... -. Z--"~pól Szkól Nr 2 

boiska w Zespole Szkól Nr 2 w Milanówku przy ul. Wójtowskiej 3. . w Milanówku 
_____ _ I plan po zmianach 

Starostwo I • 

Powiatu 
Grodziskiego 

Starostwo 

Powiatu 

• kwota 2 976 563 zl- dotacja w ramach "Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019" 

- kwota 4 330 000 zl - umowy z Gminami 

- kwota 1 621 875 zl - dotacja z Województwa Mazowieckiego w ramach "Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Dróg Lokalnych o istotnym znaczeniu dla rozwoju społeczno-gospodarczego regionu" 



Tabela nr 6A do Uchwały nr Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 30.01.2018 r. 
DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ (UMÓW) MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W 
2018 ROKU 

Rodzaj: Poroz. z JST 

~- - - - -- ~~ze~: -- J ~- ~-_.- 659900,001 110000,001 769900,001 
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Tabela nr 68 do Uchwały Nr Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 30.01.2018 r. 
WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ (UMÓW) MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W 
2018 ROKU 

Rodzaj: Poroz. zJST 

Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

4040 

4110 na ubezpieczenia społeczne 

4120 

4170 IIN\ln",nrnrł7~ni", bezosobowe 

4300 

4410 IPnrlrMI> służbowe krajowe 

--Razem:- -r -- --659900,00[--- --~1;000,0~1- -- 769900" 
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1.1 851 85111 

2. I 853 85311 

3. I 853 85311 

4. I 855 85508 

5. I 855 I 85510 

6. I 921 I 92116 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały nr 
Rady Powiatu Grodziskiego 
z dnia 30 stycznia 2018 roku 

Dotacje udzielone w 2018 roku z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych 
oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

ie projektów unijnych (m. in. : rozwój 
r wO'Wó i ich integracja z systemem informatycznym, 

. . . strefY zielonej i zakup sprzętu medycznego dla 
I 700000,001 200000,001 

kosztów rehabilitacji mieszkańców Powiatu 
działającego na terenie Powiatu 

I Warszawa Zachód, warsztatu terapii zajęciowej, w części 0,001 2000,001 
dofinansowaniem ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Ponoszenie kosztów rehabilitacji mieszkańców Powiatu 
działającego na terenie Powiatu 

IPruszkowskiego, warsztatu terapii zajęciowej, w części 0,001 4000,001 
nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

samorządu terytorialnego, na terenie których 
IDrzebvwaia dzieci z terenu powiatu grodziskiego w rodzinach 0,001 496958,001 

i samorządu terytorialnego, na terenie których 
I Drzebvwaią dzieci z terenu powiatu grodziskiego w placówkach I 0,001 l 994000,001 

ch 

l" J'W"J .. _ .. - zadań powiatowej biblioteki publicznej -
_.. .. . Publiczna Gminy Grodzisk Mazowiecki 

0,001 98000,001 

0,001 1900000,00 

0.001 2 

0,001 4 

0,001 496958,00 

0,001 1994000,00 

0,001 98000,00 



Dla Dzieci i Młodzieży "Inspiracja" z siedzibą 
Grodzisku Maz. ul. S.Batorego 22 - podmiot realizujący 

21.1 851 85156 Izadanie na prowadzenie całodobowej placówki opiekuńczo- 0,001 6700,001 0,001 6700,00 
dla dzieci i młodzieży został wyłoniony w 

postępowania konkursowego-składka zdrowotna 

22.1 852 85202 
IProwadzenie Domu Pomocy Społecznej dla osób dorosłych 
niepełnosprawnych intelektualnie -DRO KSN A W Milanówek 

0,001 954000,001 0,001 954000,00 

23.1 852 85203 
,Finansowanie dowozu uczestników ŚDS KSN A W w . ~_'W "'_1 
Leśnej 

0,001 10000,001 0,001 10 000,00 

24.1 852 85203 
Iprowadzenie środowiskowego d.omu samopomocy dla 33 osób 
z zaburzeniami psychicznymi- SOS Podkowa Leśna 

realizujący zadanie zostanie wyłoniony 
wyniku postępowania konkursowego na podstawie ustawy o 

25.1 852 85205 Idziałalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Dotacja na I 0,001 15000,00 
zadania publicznego z zakresu przeciwdziałania 
iom i patologiom społecznym 

26.1 853 8531 I 1 WTZ "MALWA Plus" Grodzisk Maz, 71 500,00 

27.1 853 8531 I 1 WTZ przy DRO KSN A W Milanówek 53500,00 

28.1 854 85406 
r "-ł':-~"--"- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
...... ~~ ....... GRODZISK" Grodzisk ul. I Maja 33/2 30000,001 0,00 

Dla Dzieci i Młodzieży "Inspiracja" z siedzibą 
Grodzisku Maz. ul. S.Batorego 22 - podmiot realizujący 

29.1 855 85510 lzadanie na prowadzenie całodObowej placówki opiekuńczo- 0,001 777 168,00 
wychowawczej dla dzieci i młodzieży został wyłoniony w 
wyniku postępowania konkursowego 

Dotacja na realizację zadania publicznego z zakresu 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu, przedmiotem 

30.1 926 1 92695 (którego jest organizacja Powiatowych Finałów Mazowieckich 0,001 50000,00 
Młodzieży Szkolnej-podmiot zostanie wyłoniony w 
postępowania konkursowego 



UCHWAŁA NR ......... / ....... /18 
RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia 30 stycznia 2018 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Grodziskiego 

- PROJEKT-

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1868) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257) 
Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Skargę na działalność Starosty Powiatu Grodziskiego, tj. na nienależyte wykonywanie jego 
obowiązków (m. in. nienależyty nadzór nad działalnością Wydziału Komunikacji Powiatu 
Grodziskiego skutkujący przewlekłym, biurokratycznym i nienależytym prowadzeniem spraw 
przez ten Wydział) złożoną przez Radę Miasta Podkowa Leśna uznaje się za niezasadną. 

§2 

Uzasadnienie 

W dniu 20 października 2016 r. Biuro Rady Powiatu zarejestrowało wpływ uchwały 
nr 173/XXIX/2016 Rady Miasta Podkowa Leśna z dnia 11 października 2016 r. w sprawie 
złożenia skargi na działalność Starosty Powiatu Grodziskiego. 
Rada Miasta Podkowa Leśna w skardze zarzuca nienależyte wykonywanie obowiązków przez 
Starostę Grodziskiego m. in. nienależyty nadzór nad działalnością Wydziału Komunikacji 
Powiatu Grodziskiego skutkujący przewlekłym, biurokratycznym i nienależytym prowadzeniem 
spraw przez ten Wydział. 

W związku z wątpliwościami prawnymi co do ważności ww. uchwały, po uzyskaniu 
opinii prawnej dotyczącej oceny formalno - prawnej uchwały nr 173/XXIX/2016 Rady Miasta 
Podkowa Leśna z dnia 11 października 2016 r. w sprawie złożenia skargi na działalność 
Starosty Powiatu Grodziskiego oraz organu właściwego do rozpoznania skargi na Starostę 
z zakresu zarządzania ruchem na drogach publicznych - w dniu 28 października 2016 r. 
Przewodniczący Rady w imieniu Rady Powiatu Grodziskiego skierował pismo do Wojewody 
Mazowieckiego z prośbą o rozważenie zasadności wszczęcia postępowania nadzorczego. 
Wojewoda Mazowiecki w rozstrzygnięciu nadzorczym z dnia 14 listopada 2016 r. znak: 
LEX-1.4131.201.2016.MR stwierdził nieważność uchwały Rady Miasta Podkowa Leśna z dnia 
11 października 2016 r. nr 173/XXIX/2016 w sprawie złożenia skargi na działalność Starosty 
Powiatu Grodziskiego. 

Wobec stwierdzenia nieważności przedmiotowej uchwały Rada Powiatu Grodziskiego 
nie podjęła decyzji o dalszym procedowaniu nad skargą złożoną przez Radę Miasta Podkowa 
Leśna. 

Pismem z dnia 28 grudnia 2017 r. znak: OSO.RM.0004.86.2016 (data wpływu do Biura 
Rady Powiatu: 03.01.2018 r.) Przewodnicząca Rady Miasta Podkowa Leśna przekazała kopię 
wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego sygn. akt II OSK 1906/17 z dnia 10 października 
2017 r. oddalającego skargę kasacyjną Wojewody Mazowieckiego od wyroku Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 6 kwietnia 2017 r. sygn. akt II SAlWa 75/17 
w sprawie ze skargi Gminy Miasta Podkowa Leśna na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 14 listopada 2016 r. nr LEX-1.4131.201.2016.MR w przedmiocie 
stwierdzenia nieważności uchwały Rady Miasta Podkowa Leśna z dnia 11 października 2016r. 
nr 173/XXIX/2016. 
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W dniu 10 stycznia 2018 r. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego przekazał 
skargę do Komisji Rewizyjnej. 

W dniu 15 stycznia 2018 r. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się pismem do 
Starosty Grodziskiego z prośbą o przedstawienie informacji, w jaki sposób jest kontynuowany 
nadzór nad działalnością Wydziału Komunikacji. 

W dniu 17 stycznia 2018 r. Komisja Rewizyjna ustaliła następujący tryb rozpatrywania 
skargi: 
1) wyznaczyła zespół kontrolny w składzie: radna Małgorzata Sędzińska, radny Włodzimierz 

Paluch, radny Władysław Wdowiak w celu przeprowadzenia czynności kontrolnych 
w Wydziale Komunikacji, 

2) wyznaczyła dodatkowe posiedzenie Komisji, której przedmiotem obrad będzie 
kontynuowanie rozpatrywania skargi Rady Miasta Podkowa Leśna na Starostę 
Grodziskiego, 

3) pokreśliła, iż kwestia braku nadzoru Starosty Grodziskiego nad działalnością m. in. 
Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatu Grodziskiego była już przedmiotem analizy 
przez Komisję Rewizyjną w związku ze skargą mieszkańców miasta Podkowa Leśna 
z dnia 22 listopada 2016 r. na działalność Starosty Powiatu Grodziskiego w zakresie 
wykonywania obowiązków Starosty, tj. braku nadzoru nad działalnością Wydziałów 

Starostwa Powiatu Grodziskiego, który skutkuje przewlekłym, biurokratycznym 
i nienależytym prowadzeniem spraw. 

Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 22 stycznia 2018 r. zostały przedstawione działania 
nadzorcze Starosty Grodziskiego oraz wyniki działań zespołu kontrolnego, który 
17 stycznia 2018 r. przeprowadził czynności kontrolne w Wydziale Komunikacji. 
Komisja Rewizyjna ustaliła, że działania nadzorcze Starosty koncentrują się przede wszystkim 
na wynikających z obowiązku wykonywania zadań związanych z wdrożonym Systemem 
Zarządzania Jakością ISO, kontroli zarządczej i audytu wewnętrznego. 
Czynności te realizowane są następująco: 
W Starostwie Powiatu Grodziskiego od 2006 roku został wdrożony System Zarządzania 
Jakością ISO 9001 :2008. Zgodnie z przyjętym systemem oraz Księgą Jakości Starosta, 
Wicestarosta i Pełnomocnik Starosty ds. Systemu Zarządzania Jakością raz w roku dokonują 
przeglądu zarządzania, którego celem jest ocena jakości świadczonych usług przez 
Starostwo. Przegląd zarządzania dostarcza pełnej wiedzy na temat Systemu Zarządzania 
Jakością. 

Do przeglądu zarządzania Starosta wykorzystuje informacje obejmujące: 
1) wyniki audytów wewnętrznych i zewnętrznych przeprowadzanych w roku poprzedzającym 

przegląd, 

2) sprawozdanie z analizy złożonych skarg i wniosków, 
3) zastosowane rozwiązania, będące konsekwencją decyzji podjętych po poprzednim 

przeglądzie, 

4) informacje zwrotne od klientów zewnętrznych Starostwa zawarte w anonimowych 
ankietach zadowolenia klienta oraz książce opinii, 

5) przewidywane zmiany organizacyjne służące poprawie funkcjonowania jednostki oraz 
jakości świadczonych usług. 

Do przeglądu zarządzania zbierane są informacje ze wszystkich wydziałów i samodzielnych 
stanowisk Starostwa dotyczące ilości: wydanych i uchylonych decyzji, skarg wniesionych 
w trybie K.p.a., wniosków, wydanych zaświadczeń, informacji w mediach. 
Podczas przeglądu zarządzania omawiane są cele jakościowe przyjęte na rok poprzedzający 
przegląd zarządzania, ich mierniki oraz pożądane wyniki zaplanowane na dany rok. Następnie 
na bazie zebranych danych określane są osiągnięte wyniki celów jakościowych i na tej 
podstawie określane cele jakościowe na kolejny rok. 
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Analizie poddawane są wyniki i wnioski płynące z audytów wewnętrznych przeprowadzanych 
zgodnie z przyjętym rocznym planem audytów wewnętrznych. Dane te stanowią informacje na 
temat świadczonych usług i funkcjonowania poszczególnych komórek Starostwa. 
W 2016 roku audyty wewnętrzne przeprowadzono w: 
1) Wydziale Architektoniczno-Budowlanym, 
2) Wydziale Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Wodnej, 
3) Wydziale Organizacyjnym, 
4) Wydziale Geodezji i Kartografii. 
W wyniku przeprowadzonych audytów wykryte niezgodności i uchybienia są poddawane 
analizie i proponowane są działania korygujące. Dzięki temu Starosta może podjąć czynności 
zmierzające do poprawy stanu istniejącego oraz zapobiec wystąpieniu nieprawidłowości 

w przyszłości. 
Dwa razy w roku przeprowadzane są zewnętrzne audyty sprawdzające przez instytucję 

certyfikującą BSI Group Polska, które dają pełną wiedzę o funkcjonowaniu Starostwa. W 2016 
roku zewnętrzne audyty objęły Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Wodnej, 
Wydział Komunikacji, Wydział Architektoniczno-Budowlany, Wydział Geodezji 
i Kartografii, Samodzielne Stanowisko ds. Obronnych, Obrony Cywilnej i Zarządzania 
Kryzysowego, Samodzielne Stanowisko Promocji Powiatu i Powiatowego Rzecznik 
Konsumentów. Z audytów wewnętrznych i zewnętrznych, a także zaleceń poaudytowych 
sporządzana jest pisemna dokumentacja. 
Źródłem wiedzy dla Starosty na temat zadowolenia klienta są badania ankietowe. 
We wszystkich Wydziałach Starostwa klienci mają możliwość wypełnienia anonimowej ankiety 
z podaniem propozycji zmian, jeśli widzą taką konieczność. Raz w roku podczas audytu 
wewnętrznego zbierane są wszystkie ankiety, a następnie podczas przeglądu zarządzania 
szczegółowo analizowane. Wnioski zgłaszane przez klientów są omawiane podczas 
przeglądu. Dodatkowo klienci zewnętrzni mogą wyrazić opinie poprzez wpis do Książki opinii. 
Dzięki opiniom mieszkańców Starosta wprowadza, w miarę możliwości, zmiany 
w funkcjonowaniu poszczególnych Wydziałów Starostwa. 
System kontroli zarządczej sprawowanej przez kierownictwo jednostki sektora finansów 
publicznych, w tym kierownictwo jednostek samorządu terytorialnego, został systemowo 
uregulowany przez ustawę z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 
Następnie został uszczegółowiony w Komunikacie Nr 23 Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 
2009 r. w sprawie standardów kontroli zarządczej dla sektora finansów publicznych. 
Stosownie do obowiązujących regulacji kontrolę zarządczą stanowi ogół działań 

podejmowanych dla zapewnienia realizacji celów i zadań w sposób zgodny z prawem, 
efektywny, oszczędny i terminowy. Zapewnienie funkcjonowania adekwatnej, skutecznej 
i efektywnej kontroli zarządczej należy do obowiązków przewodniczącego zarządu jednostki 
samorządu terytorialnego. Celem tej kontroli jest zapewnienie w szczególności: 
1) zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi; 
2) skuteczności i efektywności działania; 
3) wiarygodności sprawozdań; 
4) ochrony zasobów; 
5) przestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania; 
6) efektywności i skuteczności przepływu informacji; 
7) zarządzania ryzykiem. 
Od 2010 roku w Powiecie Grodziskim istnieją kompleksowe uregulowania dotyczące 

funkcjonowania i koordynacji kontroli za rząd czej obejmujące zarówno Starostwo Powiatu 
Grodziskiego, jak wszystkie pozostałe powiatowe jednostki organizacyjne. Po raz pierwszy 
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wprowadzono procedury w tym zakresie Zarządzeniem nr 121/2010 Starosty Grodziskiego 
z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie wprowadzenia instrukcji kontroli zarządczej w Powiecie 
Grodziskim. Obecnie obowiązuje Zarządzenie nr 18/2014 Starosty Grodziskiego z dnia 
6 czerwca 2014 r. w sprawie wprowadzenia procedur kontroli zarządczej dla Powiatu 
Grodziskiego. 

Obowiązujące procedury szczegółowo regulują zasady ustalania celów i zadań, mierników 
realizacji tych zadań, monitorowania stopnia ich wdrożenia, a także sprawozdawczości 
z realizacji celów i zadań oraz osiągnięcia założonych mierników na szczeblu całego Powiatu. 
Zasady obejmują również udokumentowaną analizę ryzyka, w której planuje się odpowiednie 
działania właściwe dla minimalizacji wystąpienia ryzyk utrudniających lub uniemożliwiających 
osiągnięcie założonych celów. Działania w zakresie zarządzania ryzykiem są również 

monitorowane i podlegają sprawozdawczości. Ponadto, raz w roku, przeprowadza się 

samoocenę kontroli zarządczej, której zbiorcze wyniki są szczegółowo analizowane przez 
Starostę Grodziskiego, wydającego w tym zakresie wskazówki i zalecenia dotyczące dalszych 
działań. Wszystkie te obowiązki są realizowane na bieżąco na podstawie ww. ustalonych 
procedur, implementujących standardy kontroli zarządczej na grunt działania powiatowych 
jednostek organizacyjnych. 
Jednym z istotnych elementów kontroli zarządczej w zakresie monitoringu i oceny jest również 
audyt wewnętrzny. Starostwo Powiatu Grodziskiego, stosownie do wymogu ww. ustawy 
o finansach publicznych, zatrudnia audytora wewnętrznego posiadającego stosowne 
uprawnienia do wykonywania tego zawodu. Audytor wewnętrzny corocznie przeprowadza 
analizę ryzyka dotyczącą realizacji zadań przez Starostwo Powiatu Grodziskiego i powiatowe 
jednostki organizacyjne. Wyniki analizy są prezentowane Staroście Grodziskiemu, który 
decyduje, w których obszarach działania należy przeprowadzić audyty wewnętrzne. 

Ze wszystkich audytów powstają sprawozdania zawierające zalecenia, których wdrażanie jest 
monitorowane a następnie sprawdzane przez audytora wewnętrznego w audytach 
sprawdzających. 

Raz w roku Zarząd Powiatu Grodziskiego przedkłada Radzie Powiatu informację na temat 
przeprowadzonych w Starostwie kontroli i audytów wraz z informacją o wykonaniu zaleceń 
pokontrolnych. 
Nadzór przeprowadza się również poprzez bieżącą stałą kontrolę nad wydziałami w związku 
z realizacją bieżących zadań i wydawaniem decyzji administracyjnych zgodnie z Regulaminem 
Organizacyjnym Starostwa oraz aktami wewnętrznymi kierownictwa. 
W 2017 r. były kontynuowane działania w zakresie nadzoru nad Wydziałami Starostwa, w tym 
Wydziałem Komunikacji i prowadzone były w oparciu o System Zarządzania Jakością ISO 
9001 :2008 i kontrolę zarządczą. W ramach wdrożonego systemu prowadzone były audyty 
wewnętrzne oraz przeprowadzone były 2 audyty zewnętrzne przez firmę SSI Group Polska 
Sp. z o. o. w dniu 15 lutego 2017 r. i w dniu 7 sierpnia 2017 r., w trakcie których nie stwierdzono 
niezgodności z normą. Aktualnie Starostwo przygotowuje się do przejścia na nową normę ISO 
9001 :2015 i w tym celu podjęto szereg działań związanych z przystąpieniem organizacji do 
nowych standardów m.in. określenie obszarów ryzyka. 
Ponadto w Starostwie działa system kontroli wewnętrznej oraz system kontroli zarządczej. 
Systemy są realizowane w oparciu o umowy z zewnętrznym audytorem i osobą 

przeprowadzającą kontrole wewnętrzne. Kontrola zarządcza przeprowadzana jest w oparciu 
o ustawę o finansach publicznych. 
Czynności wyjaśniające Zespołu kontrolnego przeprowadzone w dniu 17 stycznia 2018 r. 
w Wydziale Komunikacji nie potwierdziły zarzutów wskazanych w skardze Rady Miasta 
Podkowa Leśna. Zespół kontrolny ustalił, iż w Wydziale Komunikacji realizowane są audyty 
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wewnętrzne i kontrole zewnętrzne. przy realizacji zadań zarządzającego ruchem na drogach 
wszelkie kwestie sporne są zawsze konsultowane ze Starostą. W 2016 roku Urząd 

Wojewódzki przeprowadził kontrolę w zakresie nadzoru nad ośrodkami szkolenia kierowców. 
Uwag nie wniesiono. W 2016 roku kontrolowana była przez Wojewodę Mazowieckiego 
organizacja ruchu i także uwag nie wniesiono. Audyt wewnętrzny był przeprowadzony 
26 września 2016 roku. Uwag nie wniesiono. W dniu 29 sierpnia 2016 r. był przeprowadzony 
audyt zewnętrzny ISO weryfikacja systemu ISO. Nie podniesiono żadnych niezgodności. 
Również w 2017 roku były kontynuowane działania w zakresie nadzoru nad Wydziałem 
Komunikacji w oparciu o System Zarządzania Jakością ISO 9001 :2008 oraz kontrolę 

zarządczą. 

W wyniku przeprowadzonych działań wyjaśniających Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
sformułował i poddał pod głosowanie wniosek o treści następującej: "Skargę Rady Miasta 
Podkowa Leśna na działalność Starosty Powiatu Grodziskiego, tj. na nienależyte wykonywanie 
jego obowiązków (m. in. nienależyty nadzór nad działalnością Wydziału Komunikacji Powiatu 
Grodziskiego skutkujący przewlekłym, biurokratycznym i nienależytym prowadzeniem spraw 
przez ten Wydział) - Komisja Rewizyjna uznaje za niezasadną" . 

Komisja Rewizyjna przyjęła powyższy wniosek jednogłośnie. 

§3 

Pouczenie 

W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego 
(art. 239 § 1 K.p.a.). 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grodziskiego. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

. '\ ~Y'\I i ,v/gIędem '! 

.. i !~)-pra wnym 

23. q·.ltl.tip. 
data 

§5 
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Grodzisk Mazowiecki, dnia .......................... . 

Pan 

prof. Łukasz Szumowski 

Minister Zdrowia 

Stanowisko Rady Powiatu Grodziskiego w sprawie sytuacji Samodzielnego 

Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 

Mazowieckim 

Rada Powiatu Grodziskiego wyraża daleko idące zaniepokojenie sytuacją szpitali w 

kraju w związku z protestami lekarzy rezydentów i specjalistów postulujących zwiększenie 

nakładów na służbę zdrowia oraz wypowiadaniem przez nich umów opt-out. 

Sytuacja w służbie zdrowia bardzo mocno dotyka również Szpital Zachodni, dla którego 

powiat grodziski jest organem tworzącym. Postulowane przez lekarzy żądania płacowe 

zmierzające do podwyższenia wynagrodzenia zasadniczego dla każdego lekarza do wysokości 

7000 zł (średnio od 2 do 2,5 tys zł podwyżki) nie są możliwe do spełnienia w obecnej sytuacji 

szpitala, gdyż roczny koszt wzrostu wynagrodzeń lekarzy z dyżurami wynosiłby do 5 milionów 

zł w skali roku. Protest lekarzy specjalistów udało się złagodzić, spełniając częściowo postulaty 

płacowe, dzięki czemu wyrazili oni zgodę na pracę w systemie opt-out tylko przez 2 miesiące 

(styczeń -luty 2018 r.). 

Za żądaniami lekarzy pojawiły SIę również oczekiwania wzrostu wynagrodzeń 

pozostałych pracowników medycznych m.in. laborantów, techników, rehabilitantów. Przy 

braku dodatkowych środków finansowych ze strony Ministerstwa Zdrowia lub Narodowego 

Funduszu Zdrowia w)'jście z zaistniałej sytuacji nie obędzie się bez szkody dla pacjentów, gdyż 

doprowadzi do wprowadzenia pracy szpitala w systemie ostrodyżurowym bez przyjęć 

planowych, redukcji zatrudnienia czy też ograniczenia jego działalności. Będzie to miało 

bezwzględnie negatywny skutek dla bezpieczeństwa zdrowotnego nie tylko mieszkańców 

naszego powiatu, jak również może wywołać ostre niezadowolenie społeczne. 

Pragniemy podkreślić, że doprowadzenie do ujemnego wyniku finansowego szpitala na 

skutek ewentualnego spełnienia żądań lekarzy może spowodować wdrożenie procedury 



przewidzianej w przepisach art. 59 i następnych ustawy z dnia 15.04.2011 r. o działalności 

leczniczej w zakresie pokrycia straty netto przez podmiot tworzący. Ciągle borykamy się z 

problemami związanymi z niedoszacowanych procedur oraz niezapłaconymi nadwykonaniami 

przez :-Jarodowy Fundusz Zdrowia. 

Szpital w Grodzisku Mazowieckim od lat zapewnia wysoki, specjalistyczny poziom 

opieki medycznej, odzwierciedleniem tego jest drugi poziom referencyjności w ramach sieci 

szpitali, a także bardzo wysokie miejsce w rankingach szpitali w kraju. Mając na uwadze dobro 

naszych mieszkańców, prosimy Pana Ministra o podjęcie wszelkich niezbędnych działań 

systemowych i finansowych, które zapewnią bezpieczeństwo zdrowotne naszych pacjentów 

poprzez niezakłóconą pracę placówki. Władze powiatu grodziskiego deklarują wolę dalszego 

działania na rzecz Szpitala Zachodniego oraz wolę wsparcia dla Pana Ministra w szukaniu 

rozwiązań służących poprawie stanu służby zdrowia tak w naszym powiecie jak i całym kraju. 


